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آیینمشعلگردانی
نجفاشرف در

کارشناسیبیمار
یعالسیر سر سدقطار

 تأملی در عزای »مشاعل«
که مخصوص اهالی نجف اشرف است

وژه قطار شهری  اجرای 70 درصد زیرسازی های پر
تهران اصفهان با سرمایه گذاری ها

 

جلسـه پنجاه و پنجـم شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـا سـخنان محمـد 
نور صالحی رئیس شورا درباره گرامیداشت ایام اربعین و موضوعاتی حول 
این محور آغاز شد: »گرامی می داریم ایام اربعین حسینی را و آرزو می کنیم 
زائران و حاضران در مراسم پیاده روی اربعین در صحت و سلامتی باشند. 
طی روزهای گذشـته اخباری مبنی بر ازدحام جمعیت در مرزهای جنوبی 
کشـور و بـروز مشـکلاتی بـرای زائـران اباعبـدالله الحسـین)ع( منتشـر شـده 
است. با تجربه ای که از فعالیت در کمیسیون مشـترک ایران و عراق دارم، 
پیشـنهاد می شـود دولـت بـا تجربـه ای کـه از اربعیـن امسـال کسـب کـرد، 
امکان انتقال زائران از همه شهرهای کشور به سمت کربلا و نجف را فراهم 
کنـد؛ همان گونـه کـه در گذشـته در برخـی شـهرها ماننـد تهـران و اصفهـان 
شـرکت هایی ایـن مهـم را انجـام می دادنـد. زمانـی کـه در حـوزه بین المللی 
کراتـی بـا وزارت حمل و نقـل عـراق  وزارت مسـکن فعالیـت می کـردم، مذا
انجـام شـد تـا زائـران بـه صـورت مسـتقیم از شـهرهای کشـور بـه شـهرهای 
زیارتی عراق منتقل شوند که کشـور مقصد یادآور شد ممکن است فعالیت 
شـرکت های ایرانـی موجـب ناراحتـی و اعتـراض فعـالان عراقـی در ایـن 
حـوزه شـود؛ البتـه آن زمـان شـرکت های ایرانی اعـلام کردنـد کـه می توانیم 
نمایندگـی شـرکت های خـود را در عـراق ثبـت کنیـم و بـا راننـده و اتوبـوس 
عراقـی تـردد مسـافران انجـام شـود. تحقـق ایـن موضـوع می توانـد موجب 
کثریت زائـران شـود؛ زیرا کشـور عـراق بـه لحـاظ زیرسـاختی امکانات  رفـاه ا
کمتـری دارد.« موضـوع گرفتـن مبالـغ زیـاد بـرای عبـور زائـران از مـرز ایـران 
تـا شـهرهای عـراق در ادامـه صحبت هـای نورصالحـی جـا گرفـت: »بـرای 
رفع ایـن مشـکل بایـد در سـطح ملی و 
وزارت کشور تصمیم گیری شود؛ 
در این راستا ستاد اربعین پس 

از اتمـام مراسـم امسـال تـا ...
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منبهخود
نامدماینجا
 درباره کتاب »به سفارش مادرم«
نوشته احسان حسینی نسب
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سفرسوئیسی
بهآبشاریکهدارد
محومیشود!

وایت دیدنی های »سرزمین آرامش«   ر
آبشار آهکی اسکلیم رود، هفت آبشار لفور و سقانفار

02

لاریجانیرئیس
حلاختلافمیشود؟

نگاهی به هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا 

۱۴۰۰ حکـم پنج سـاله اعضـای هیئـت عالـی  در مـرداد 
حل اختـلاف و تنظیـم روابـط قـوا بـه پایـان رسـیده؛ امـا هنوز 
حکم جدیدی بـرای اعضای ایـن هیئت و رئیـس جدید آن 
ابـلاغ نشـده و به نظر می رسـد همیـن موضـوع باعث شـده تا 
شـایعات مبنی بر ریاسـت علی لاریجانی بر این هیئت قوت 
بگیـرد؛ شـایعه ای کـه از انتصـاب علـی لاریجانـی به عنـوان 
رئیـس هیئـت عالـی حـل اختـلاف و تنظیـم روابـط قـوا خبـر 

می دهـد...
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موتورگلزنیسپاهان
خاموشاست

بررسی عملکرد سپاهانی ها در مقابل آلومینیوم

نتایـج ناامیدکننـده سـپاهان در رقابت هـای لیـگ برتـر 
گردان ژوزه مورایـس در  فوتبـال ایـران ادامـه پیـدا کـرد و شـا
ششـمین بـازی فصـل بـاز هـم در بـازی  خانگـی خودشـان 
ک به عنـوان  امتیـاز از دسـت دادنـد و ایـن بـار آلومینیـوم ارا
تیـم قعرنشـین لیـگ موفـق شـد سـپاهان را در اسـتادیوم 
نقش جهـان متوقـف کنـد. نماینـده فوتبـال اصفهـان در 
کی خودش بود که در دو مسابقه  شرایطی میزبان حریف ارا

قبلـی سـپاهان در برابـر ...
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تنزنبورداراناصفهان نبودبیمهبر زهر
فعالان این صنعت از مشکلات و مطالبه هایشان می گویند
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اطلاعیه شهرداری اصفهان
ک ثبتی 18 /19 بخش 14 ثبت اصفهان متعلق  نظر به اینکه بخشی از یک قطعه زمین کشاورزی به پلا
قایان عباس و رحیم و کریم و محمد و محمد حسن وخانم ها حبیبه وفاطمه همگی محمدشریفی  به آ
ح فضای سبز  پارک  رنانی  به کلاسه پرونده 22 -24 -7 و کد نوسازی23-111383-3-11  در مسیر طر
کنون توافق قطعی  ظهر آبادی قرار دارد و علیرغم ابلاغ به نامبردگان در خصوص کمیسیون معوض تا
ح و برابر تبصره 4 ماده واحده قانون نحوه تقویم ابنیه  حاصل نگردیده لذا باتوجه به ضرورت اجرای طر
ک و اراضی مورد نیاز شهرداری مصوب 28 آبان 1370 بدینوسیله به نامبردگان و کلیه مدعیان  و املا
گهی جهت معرفی کارشناس  کثر ظرف مدت یک ماه از تاریخ نشر این آ احتمالی ابلاغ می گردد حدا
معتمد و انتخاب کارشناس مرضی الطرفین از بین 5 نفر کارشناسان معرفی شده از سوی شهرداری، به 
کر است که کارشناس می بایست  منطقه یازده واقع درخیابان شهیدان غربی مراجعه نمایند .لازم به ذ
جزء کارشناسان رسمی دادگستری و متخصص در رشته کشاورزی  بوده و در مهلت قانونی تعیین شده 

معرفی گردند . بدیهی است درصورت عدم معرفی کارشناس برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی  شهرداری اصفهان

  

اطلاعیه شهرداری اصفهان )نوبت اول(
ک ثبتی 19/6 بخش 14 ثبت اصفهان  نظر به اینکه بخشی از یک قطعه زمین کشاورزی به پلا
متعلق به خانم حلیمه خاتون محمد شریفی  فرزند کریم  به کلاسه پرونده 6 -24 -7 و کد 
ح فضای سبز  پارک ظهر آبادی قراردارد و هیئت  نوسازی 5-211399-3-11  در مسیر طر
کارشناسان رسمی دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مورخ  
ح و برابر ماده 8 لایحه  1401/06/06  را صادر نموده اند . لذا باتوجه به ضرورت اجرای طر
ک برای اجرای طرحهای عمومی، عمرانی و نظامی  قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا
دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله به نامبرده بالا و  کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد 
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه کارشناسی   کثر ظرف مدت یک ماه پس از نشر این آ حدا
به شهرداری منطقه یازده واقع درخیابان شهیدان غربی، میدان شهرداری مراجعه نمائید.

بدیهی است درصورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی شهرداری اصفهان
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اخبـار سیاسـت

بیانیه 12 بندی سفارت ایران در عراق 
خطاب به زائران ایرانی

سفارت جمهوری اسلامی ایران در عراق در بیانیه ای خطاب 
کید کرد: بلافاصله بعد از  به زائران ایرانی اربعین حسینی تأ
زیارت و قبل از پایان مراسم اربعین حسینی، به مرزهای کشور 
بازگردند تا به دلیل احتمالی فقدان مکان استراحت و خواب، 
سرگردان و معذب نشوند. در بیانیه ۱۲ بندی سفارت ایران در 

عراق آمده است:
۱- از تمامی زائران عزیز درخواست می شود با دقت به اطلاعیه ها 
و توضیحات مستمر ستاد مرکزی اربعین و سخن گوی محترم این 

ستاد در مورد سفر به عراق توجه نمایند.
۲- به زائران محترمی که در عراق هستند، توصیه می شود 
در برنامه بازگشت خویش تسریع به عمل آورده و زمان اقامت 
در کربلا را کوتاه نمایند و حتی المقدور بیش از یک روز اقامت 

نداشته باشند.
۳- باید در نظر داشت پیش بینی ازدحام هرچه بیشتر جمعیت 
زائران در روزهای منتهی به اربعین حسینی )ع( در روزهای 
بیست وپنجم و بیست وششم شهریورماه )نوزدهم و بیستم 
کنون تمهیدات لازم را برای بازگشت سریع  صفر(، زائران از هم ا
و آسان به مرزهای کشورمان برای بازگشت به میهن عزیز در 

نظر بگیرند.
۴- باتــوجـه به ترافیــک سنگیــن در مسیــرهای منتهی 
به فرودگاه های عراق به ویژه در نجف اشرف، آن دسته از 
زائران محترمی که قصد بازگشت با هواپیما را دارند ساعت 
حرکت خویش را به گونه ای تنظیم نمایند تا رأس زمان مقرر در 
فرودگاه حضور یابند و با مشکل تأخیر و احتمالا  از دست دادن 
پرواز مواجه نشوند. )حداقل پنج ساعت قبل از پرواز به فرودگاه 

مراجعه فرمایند.(
۵- زائران محترمی که به هر نحوی، اوراق هویتی خویش 
)گذرنامه یا برگه تردد( را مفقود می نمایند، ضروری است به یکی 
از نزدیک ترین نمایندگی های ایران واقع در شهرهای بغداد، 
نجف اشرف، کربلای معلی یا بصره مراجعه کنند تا با صدور فوری 

برگه عبور، از خدمات کنسولی این نمایندگی ها برخوردار شوند.
۶- سرکنسولگری ایران در کربلای معلا به صورت شبانه روزی و 
۲۴ ساعته و هفت روز هفته برای رسیدگی و رفع مشکلات کنسولی 
در خدمت زائران عزیز است. توصیه می شود برای سهولت و 
جلوگیری از هر گونه ازدحام و احیانا  گرمازدگی در ساعات شب به 

نمایندگی مذکور مراجعه نمایند.
۷- با توجه به گرمای شدید هوا در عراق؛ زائران محترم ساعات 
حرکت و تردد خویش را ترجیحا در شب و ساعات خنک تر روز 

تنظیم کنند.
۸- زائران محترم عنایت داشته باشند، با اتمام مراسم اربعین 
حسینی، تمامی موکب داران، اقدام به جمع آوری موکب ها نموده 
و دیگر منازل شخصی برای پذیرایی و استقبال از زائران فراهم 
نیست؛ از این رو استدعا می نماید بلافاصله بعد از زیارت و قبل از 
پایان مراسم اربعین حسینی، به مرزهای کشور بازگردند تا احتمالا 
به دلیل فقدان مکان استراحت و خواب، سرگردان و معذب 
نشوند. آن دسته از زائرانی که مایلند تا بعد از پایان زیارت چند روز 
بیشتر نیز در عراق اقامت نمایند، ضروری است پیش بینی های 
لازم را برای تقبل هزینه های شخصی اقامت، تغذیه و حمل و نقل 
داشته باشند. برخی زائران مایلند تا ۲۸ صفر، سالروز رحلت پیامبر 
گرامی اسلام )ص( و شهادت امام جعفر صادق )ع( که زیارت 
حضرت امیر مؤمنان متعارف است، در عراق باقی بمانند که 
ضروری است نسبت به پیش بینی پرداخت شخصی هزینه های 

مکان اقامت و دیگر مخارج روزانه اهتمام لازم را داشته باشند.
۹- زائران بعد از پایان مراسم اربعین، از هر گونه اصرار بر ماندن در 
منازل مردم عراق جدا اجتناب نمایند و در صورت تمایل به تمدید 
اقامت خویش در عراق، می بایست حتما هزینه های اسکان در 

هتل و مسافرخانه ها را شخصا تقبل کنند.
۱۰- مردم مهمان نواز عراق با پذیرایی و مهمان نوازی گرم خویش 
از زائران اباعبدالله الحسین )ع(، در برگزاری باشکوه آیین عبادی 
اربعین حسینی نقش مهمی ایفا می نمایند. از حسن پذیرایی 
و مهمان نوازی دولت و آحاد ملت عراق، مسئولان و نیروهای 
 حافظ نظم و امنیت، عشایر و موکب داران و خدام مخلص امام 

حسین )ع( و عتبه های مقدس که در برپایی باشکوه، روان و امن 
زیارت میلیونی اربعین حسینی مشارکت و مساعدت دارند، کمال 

تشکر و قدردانی را می نماییم. 
۱۱-بر خویش فرض می دانیم در سال جاری از تمامی مسئولان 
محترم اقلیم کردستان عراق که بیش از سطح انتظارات، تمامی 
امکانات لازم را فراهم نموده و کمال همکاری را داشتند صمیمانه 

قدردانی نماییم. 
۱۲- کمک و همیاری زائران با موکب داران و صاحبان منازل، 
موجب تشویق و دلگرمی مضاعف ایشان برای استمرار هرچه 
باشکوه تر زیارت اربعین حسینی و تقویت پیوندهای اخوت و 

انسجام میان ملت های دو کشور همسایه و برادر خواهد بود.

گزارش سفارت ایران در کرواسی از 
وضعیت ایرانیان مصدوم در حادثه قطار

سفارت جمهوری اسلامی ایران در کرواسی اعلام کرد در برخورد دو 
قطار مسافری و باری در این کشور، پنج هموطن ایرانی مصدوم 

شدند و یک زن ایرانی نیز در بیمارستان بستری است. 
سفارت کشورمان در کرواسی در اطلاعیه ای اعلام کرد: در پی 
برخورد دو قطار مسافربری و باری در کرواسی، دست کم سه 
نفر کشته و ۱۱ نفر دیگر زخمی شدند که بنا بر اطلاعات دریافتی 
کنون، پنج نفر از مصدومان این حادثه، از  از منابع محلی تا

هم وطنان ایرانی بوده اند. 
کید کرد: این سانحه جمعه شب هجدهم  پلیس کرواسی تأ
شهریورماه در نزدیکی شهر نووسکا در مرز کرواسی با صربستان 
خ داده است. نخست وزیر کرواسی با حضور در محل حادثه  ر
کنون هویت سه کشته مشخص شده و مجروحان  گفت: تا
حادثه در بیمارستان بستری شده اند که جراحت برخی از آن ها 
جدی است. آن دری پلنکوویچ افزود: قطار مسافربری یک 
خط محلی دارای ۱۳ مسافر بود؛ اما در قطار باری فقط راننده 
لوکوموتیو حضور داشت. به گفته او، شهروندان خارجی نیز در 

میان مجروحان وجود دارند. 
کنون به دست آمده، از هفت نفر مصدوم  طبق اطلاعاتی که تا
بستری شده در بیمارستان، دو نفر اتباع کرواسی و پنج نفر اعضای 
یک خانواده ایرانی بوده اند که چهار نفر از آنان مرخص شدند و 
در حال حاضر یک زن ایرانی به دلیل آسیب دیدگی ستون فقرات 
گرادیشکا بستری و تحت نظر پزشکان است.  در بیمارستان نوا
مقامات کرواسی اعلام کردند هر دو قطار پس از برخورد از ریل 
خارج شدند. علت وقوع این حادثه ریلی در دست بررسی است. 

در مرداد 1400 حکم پنج سـاله اعضای هیئـت عالی حل اختـلاف و تنظیم روابط قوا به پایان رسـیده؛ امـا هنوز حکم 
جدیـدی بـرای اعضـای ایـن هیئـت و رئیـس جدیـد آن ابـلاغ نشـده و به نظـر می رسـد همیـن موضـوع باعث شـده تا 

شـایعات مبنی بر ریاسـت علـی لاریجانی بـر ایـن هیئت قـوت بگیرد.

نقل قول

در مـرداد ۱۴۰۰ حکـم پنج سـاله اعضـای 
هیئـت عالـی حل اختـلاف و تنظیـم روابـط 
قوا به پایان رسیده؛ اما هنوز حکم جدیدی 
برای اعضای این هیئـت و رئیس جدید آن 
ابلاغ نشده و به نظر می رسد همین موضوع 
باعـث شـده تـا شـایعات مبنـی بـر ریاسـت 
علـی لاریجانـی بـر ایـن هیئت قـوت بگیـرد؛ 
شـایعه ای کـه از انتصـاب علـی لاریجانـی 
به عنـوان رئیس هیئـت عالی حـل اختلاف 
و تنظیم روابـط قوا خبـر می دهد. روز شـنبه 
۱۹ شهریور، دفتر  لاریجانی به انتشار شایعه 
انتصـاب او به عنـوان رئیـس هیئـت عالـی 
کنـش  حل اختـلاف و تنظیـم روابـط قـوا وا
نشـان داد و نفیـا و اثباتا ایـن خبـر را نه تأیید 
کـرد و نـه تکذیـب و انتشـار آن را »شـیطنت 

رسـانه ای« دانسـت. 
به گـزارش ایسـنا، هیئت عالـی حل اختلاف 
و تنظیـم روابـط قـوای سـه گانه در اجـرای 
بنـد ۷ اصـل ۱۱۰ قانـون اساسـی تشـکیل 
شـده اسـت. طبـق بنـد هفـت اصـل ۱۱۰ 
قانـون اساسـی »حـل اختـلاف و تنظیـم 
روابط قوای سه گانه« از وظایف و اختیارات 
رهبـر جمهـوری اسـلامی به حسـاب می آیـد. 
 ،۱۳۹۰ در همیـن راسـتا در سـوم مـرداد 
حضـرت آیـت الله خامنـه ای، رهبـر انقـلاب 
اسـلامی در حکمـی آیـت الله سـید محمـود 
هاشمی شـاهرودی را بـه ریاسـت هیئـت 
عالـی حـل اختـلاف و تنظیـم روابـط قـوای 
 سـه گانه و سـید محمدحسـن ابوترابی فـرد، 

سـید مرتضـی نبـوی، عباسـعلی کدخدایـی 
و سـید صمـد موسوی خوشـدل را به عنـوان 
اعضـــای ایــن هیـئــت بـــرای یـــک دوره 

پنج سـاله منصـوب کردنـد. 
ح بـود:  متن حکـم رهبـر انقـلاب بـه این شـر

»بسـم الله الرحمـن الرحیـم 
 آیـــت الله جنـــاب آقـــای سیــدمـحـمــــود 

هاشمی شاهرودی دامت برکاته، در اجرای 
بند ۷ اصل ۱۱۰ قانون اساسـی، هیئت عالی 
حل اختلاف و تنظیـم روابط قوای سـه گانه 
به منظـور بررسـی و ارائـه نظـرات مشـورتی 
 در مـوارد حـل اختـلاف و تنظیـم روابـط 

سـه قوه تشـکیل می گـردد و جناب عالـی و 
آقایـان حجت الاسـلام سیدمحمدحسـن 
ابوترابـی، سـیدمرتضی نبـوی، عباسـعلی 
کدخدایـی و سـیدصمد موسـوی خوشـدل 
به عنـوان اعضـای آن هیئـت عالـی بـرای 
یـک دوره پنج سـاله انتخـاب می شـوید. 
ریاسـت هیئت مذکور به عهده جناب عالی 
خواهد بود. لازم اسـت مسـئولان عالی نظام 
، روابـط قـوا را   خـود در تعامـل بـا یکدیگـر

به نحو مطلوب تنظیم و اختلافات احتمالی 
را رفـع کننـد و کمـال همـکاری را بـا هیئـت 
مذکـور بـه عمـل آورنـد. از خداونـد متعـال 

توفیـق همـگان را خواسـتارم.«
پس ازایـن حکـم، علـی لاریجانـی، رئیـس 
 وقـت مجلـس شـورای اسـلامی در نطـق 

کید  ۴ مرداد ۱۳۹۰ خود در صحن پارلمان تأ
کـرد: »مجلـس شـورای اسـلامی از اقـدام 

پسـندیده، داهیانـه و به موقـع رهبـر معظـم 
انقلاب اسلامی، حضرت آیت الله خامنه ای 
)دامـه برکاتـه( کـه جهـت سامان بخشـی 
بـه ایـن وظیفـه مهـم نهادسـازی نمـوده و 
هیئتـی را مأمـور تحقـق ایـن امـر نمودنـد 
صمیمانـه سپاسـگزاری می نمایـد و قطعـا 
در زمینـه اجـرای صحیـح قانـون و تنظیـم 
روابـط قـوا در جهـت تحقـق سیاسـت های 
کلـی کمـال همـکاری را بـا هیئـت مذکـور بـه 

عمـل خواهـد آورد.« 
صـــادق آملــی لاریجــانـــی، رئیـــس وقـــت 
 قوه قضائیـه هـم تشکیـــل هیئـت عــالـــی

حل اختـلاف را »اقدامی حکیمانه« از سـوی 
رهبر انقلاب اسلامی دانست و گفت: »گرچه 
وظیفه این هیئت همان طوری که در نص 
کلام مقـام معظـم رهبـری آمـده مشـورتی 
اسـت؛ امـا هـر امـری کـه بـه رفـع اختـلاف و 
رفـع موانـع وحـدت بیـن قـوا  کمـک کنـد، 
پسـندیده و مناسـب اسـت و امیدواریـم کـه 
همـه ایـن امـور بـه انسـجام و اسـتحکام 
بیشـتر جمهـوری اسـلامی منجـر شـود. در 
آن زمـان اختلافـات محمـود احمدی نـژاد 
به عنـوان رئیـس قـوه مجریـه بـا قـوه مقننـه 
به ریاسـت علـی لاریجانـی و قـوه قضائیه به 
ریاسـت صـادق آملی لاریجانـی باعث شـد تا 
حـل برخـی اختلافـات میـان قـوای سـه گانه 
گذار شـود. اختلافات بر سـر  به این هیئت وا
برنامـه پنجـم توسـعه، بودجـه سـال ۱۳۹۱، 
مکاتبات معاونت نظارت مجلـس با دولت 

و نحوه هدفمندی یارانه ها ازجمله مواردی 
بـود کـه بـه هیئـت عالـی حـل اختـلاف و 

تنظیـم روابـط قـوای سـه گانه ارجـاع شـد.
در ۶ آذر ۱۳۹۰ دبیرخانـه هیئـت عالـی حـل 
اختلاف و تنظیـم روابط قوای سـه گانه خبر 
داد کـه آیین نامه داخلـی این هیئـت پس از 
بحـث و بررسـی در جلسـه ها، در ۱۱ مـاده بـه 

تصویب نهایی رسـیده اسـت. 
در ماده  یک ایـن آیین نامـه، وظایف اصلی 
 هیئـت، ارائـه نظـرات مشـورتی در مـوارد 

حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه، 
اهتمام به منتفی ساختن اختلاف در مراحل 
شناسـایی  طرفیـن،   توافـق  بـا  رسـیدگی 
آسـیب ها و ارائـه راه حل هـای کلـی، جامـع و 
قاعده منـد، رصـد رفتار قـوا به منظـور انجام 
اقدامـات پیشـگیرانه قبـل از بـروز اختـلاف 
و هم افزایـی توانایی هـای قـوای سـه گانه 
تعییـن شـده اسـت. بـر اسـاس مـاده ۷ ایـن 
آیین نامـه، مـوارد حـل اختـلاف و تنظیـم 
روابـط قـوای سـه گانه بـا درخواسـت هـر 
 یک از رؤسـای قـوا و یـا هیئـت عالـی و ارجاع 

مقـام معظـم رهبـری در دسـتور کار هیئـت 
قـرار می گیـرد. مطابـق مـاده ۹ هم نظرهـا و 
راه حل هـای مهم مطروحـه در جلسـه های 
هیئت در خصوص موضوعات موردبررسی 
ل های ارائه شـده، بـه  بـه همـراه اسـتدلا

اسـتحضار رهبـر انقـلاب می رسـد. 
۱۱مـرداد ۱۳۹۵ رهبـر انقـلاب بـا قدردانـی 
 از زحمـات رئیـس و اعضـای هیئـت عالـی 

حل اختلاف و تنظیـم روابط قوای سـه گانه 
در دوره اول، مسـئولیت هـر پنـج عضـو ایـن 
هیئـت را بـرای یـک دوره پنج سـاله دیگـر 
تمدید کردند. این هیئت در دوران ریاسـت 
حسـن روحانـی بـر قـوه مجریـه هـم برخـی 
مـوارد اختلافـی میـان دولـت و قـوای مقننـه 
و قضائیـه را حل وفصـل کـرد. به طـور مثـال 
پـس از اختـلاف میـان شـورای نگهبـان و 
دولت بر سـر حضور مینو خالقی، کاندیدای 
منتخـب مـردم اصفهـان در مجلـس کـه 
پـس از انتخابـات ۱۳۹۴ بـر سـر حضـورش 
مناقشاتی به وجود آمد، هیئت، نظر شورای 
نگهبـان را تأییـد کـرد و خالقـی نتوانسـت 

وارد مجلـس شـود؛ همچنیـن لایحـه جامـع 
وکالـت و قانون حمایـت از آمران بـه معروف 
و ناهیان از منکر از جمله دیگر مـواردی بود 
کـه میـان دولـت و مجلـس و قـوه قضائیـه 

باعـث ایجـاد اختـلاف شـد. 
 دربـاره لایحـه جامـع وکالـت، هیئـت عالـی 

حل اختلاف و تنظیم روابط قوای سه گانه، 
حـق را بـه دولـت داد و در موضـوع قانـون 
حمایـت از آمـران بـه معـروف و ناهیـان از 
منکر کـه دولـت روحانی بـا آن مخالـف بود، 
از طـرف هیئـت حـق بـه مجلـس داده شـد. 
با درگذشـت آیـت الله هاشمی شـاهرودی در 
دی  مـاه ۱۳۹۷، هیئـت عالـی حـل اختـلاف 
و تنظیـم روابـط قـوای سـه گانه رئیـس خود 
را ازدسـت داده؛ امـا گفتـه می شـود کـه در 
مـواردی، ازجملـه اختـلاف دولـت دوازدهم 
بـا مجلـس دهـم شـورای اسـلامی بـر سـر 
لـزوم گـزارش سـالانه رئیس جمهـور و وزرا بـه 
نماینـدگان در مـرداد ۱۳۹۸، ایـن هیئـت 
جلسـه های خـود را بـدون رئیـس تشـکیل 

داده اسـت.

 لاریجانی رئیس 
حل اختلاف می شود؟

نگاهی به هیئت عالی حل اختلاف و تنظیم روابط قوا

دولــت

دولت در میدان خدمت
آیت الله رئیسی پیگیر آخرین وضعیت خدمات رسانی به زائران اربعین در مرزهاست

رئیـس جمهــور در تهـــران، معــاون اول 
رئیس جمهور در مهران و شلمچه، وزیر 
کشور در عراق و گذرگاه های مرزی ایران 
و در یک کلام انتقال میز کار کابینه از 
پاستور به مرزها برای ارائه خدمت رسانی 
و رفع مشکلات زائران اربعین حسینی 
گوشه ای از تبدیل »مدیریت کارتابلی به 

مدیریت میدانی« است. 
در روزهای اخیر نیز با توجه به انبوه 
زائران عتبات عالیات به مرزها و معطل 
 ماندن آن ها در پشت مرزها به دلیل

 فراهم نبودن زیرساخت های طرف عراقی

 که بارها از سوی مسئولان اعلام شد؛

 اما برای رفع دغدغه مشکلات عاشقان 
اباعبدالله الحسین )ع( در مسیر پیاده روی 
اربعین امسال، وزیر کشور را به عراق 
کشاند تا به صورت میدانی و در متن 
رویدادها در دیدار با مقامات عراقی 

چاره اندیشی کنند. 

به همیــن منظــور وزیــر کشـور پنجشنبه 
 ۱۸شهریورماه عازم عراق شد و در دیدار
 با همتای عراقی و سایر مسئولان ارشد

برای سه موضوع تسریع عبور زائران از 
مرز، پذیرش پیشنهاد ایران برای خروج 
اتباع مقیم ایران و ورود اتوبوس های 
ک بحث و گفت وگو کردند  ایرانی به خا
با موافقت طرف عراقی  که درنهایت 

روبه رو شد. 
در این راستا رئیس ستاد مرکزی اربعین 
نیز روز شنبه از ورود اتوبوس های ایرانی 
از سـه مـرز کشـور به عـراق خبــر داد تــا 
ک  بخشی از مشکل انتقال زائران در خا
عراق به شهرهای زیارتی این کشور حل 
 شود. این اتوبوس ها از سه مرز شلمچه، 

چذابه و مهران و از شنبه وارد عراق 
شدند و تلاش برای افزایش آن تداوم 

دارد. 
احمد وحیدی شب یکشنبه اعلام کرد 

 که روند عزیمت زائران به خوبی در حال

انجام است و بخش زیادی هم هنوز در 
این سوی مرزها هستند تا فرصتی برای 
عبور از مرز پیش بیاید. به دنبال این 
هستیم همه آنانی که می خواهند وارد 
مرز عراق شوند را به آن سوی مرز اعزام 
زائر  هزار   ۵۰۰ حدود  همچنین  کنیم؛ 

از مرزها وارد کشور شده اند و این روند 
ادامه دارد. 

رئیس ستاد مرکزی اربعین صبح روز  یکشنبه 
که در مرز تمرچین حضور یافت، خروج 
و ورود زائران را خوب توصیف کرد و 
گفت: در مرزهای باشماق و تمرچین 
خروج زائران به خوبی انجام می شود و 

برنامه ریزی ها برای برگشت انجام شده 
است و مشکل خاصی نیست. وزیر کشور 
در چند روز گذشته از مرزهای مهران، 
خسروی، باشماق، تمرچین، چذابه و 
شلمچه بازدید کرده و به صورت میدانی 
مشکلات زائران را در مرزها موردبررسی 

قرار داده است. 
در همان روز که وحیدی در عراق به سر 
می برد، معاون اول رئیس جمهور از طرف 
آیـت الله رئیـسـی مــأمــوریــت ویــژه یــافــت 
تا بــرای حل مشکــلات زائــران اربعیــن به 

مرزهای مهران و شلمچه سفر کند.
 محمد مخبر در این سفر و بازدید میدانی

شش دستور  برای ارائه تسهیلات لازم در 
مرزها به زائران را صادر کرد؛  همچنین 
طــی هماهنگـی ها بیــن دولــت ایــران و 
عراق و گفت وگوی اخیر مخبر با مصطفی 
الکاظمی، نخست وزیر عراق ضمن اعزام 
ک عراق، یک  اتوبوس های ایرانی به خا

خط هوایی برای ارسال مواد غذایی و آب 
به آن کشور نیز برقرار شد تا در اسرع وقت، 

کمبودهای گزارش شده برطرف شود. 
ادامه پیگیری های  در  رئیس جمهور 
مستمر خود از کیفیت و کمیت تردد زائران 
، در گفت وگوی  اربعین در دو روز اخیر
تلفنی با استاندار ایلام بر رفع مشکلات و 
کید کرد.  تسریع در خدمات رسانی به زوار تأ
آیت الله رئیسی در تماس تلفنی با وزیر 
کشور در مرز مهران هم ضمن دریافت 
گزارشی از گفت وگوها و توافق های وزیر 
کشور با مقامات عراقی در جهت سهولت 
و تسهیل سفر زائران، آخرین وضعیت و 
شرایط حمل ونقل زوار اربعین، به ویژه 
شرایط عبور و مرور در مرزهای زمینی را 
پیگیری و با صدور دستوراتی خطاب به 
مسئولان دولتی، بر خدمات رسانی بهتر 
و رفع مشکلات موجود در مسیر زائران 

کید کرد. عتبات تأ

 هرچقدر توافق به تأخیر بیفتد
مشکلات اروپا بیشتر می شود

 تفکیک  وزارتخانه ها تغییری
در اقتصاد کشور ایجاد نمی کند

عضــــو  آصفـــــری،  مـحـمــــدحـســــن 
هیـئــت رئیسه کمیسیون امور داخلی 
کشور و شوراهای مجلس: باتوجه به 
اینکه هیچ برنامه ای در زمینه خروجی 
جداسازی این دو وزارتخانه وجود ندارد، 
با تفکیک وزارت صمت موافق نیستم. 
تفکیک وزارتخانه ها نمی تواند تأثیر زیادی 
در مسائل اقتصادی کشور داشته باشد؛ 
زیرا در گذشته نیز دو وزارتخانه صنعت و 
معدن و بازرگانی به صورت مستقل فعالیت 
می کردند؛ اما با وجود این تغییر و تفکیک، 
خ تورم، صادرات  تفاوتی در قیمت ها، نر
و مسائل اقتصادی پیش نیامد. تجربه 
گذشته نشان داده که تفکیک به جز افزایش 
 هـزینه، هیــچ نتیجــه ای نــداشته اســت؛ 

به همین دلیل اگر قرار است تفکیکی انجام 
شود، بهتر است شتاب زده و بدون بررسی 
و برنامه ریزی نباشد. پیش از جدا کردن 

وزارت بازرگانی از صمت باید مشخص شود 
که این موضوع چه خروجی برای جامعه، 
سفره و معیشت مردم، صادرات، تولید، 
اشتغال، سرمایه گذاری خواهد داشت؛ زیرا 
تنها با تغییر اسم ها و عنوان ها نمی توان 
که شاهد تغییری در حوزه  امیدوار بود 

اقتصادی کشور باشیم. پیش از هر اقدامی 
باید اعلام شود که با تغییر و جداسازی این 
خ دهد  دو وزارتخانه قرار است چه اتفاقی ر
و با توجه به اینکه هیچ برنامه ای در زمینه 
خروجی آن وجود ندارد، با تفکیک وزارت 

صمت موافق نیستم./ایمنا

کره کننده  محمد مرندی، مشاور تیم مذا
کرات وین: کشورهای اروپایی  ایران در مذا
بی طرف نیستند، بلکه هم پیمان آمریکا 
هستند. از طرفی هرچقدر توافق هسته ای 
به تأخیر بیفتد، مشکلات کشورهای اروپایی 
نیز بیشتر خواهد شد. تروئیکای اروپا و 

که برنامه هسته ای  واشنگتن می دانند 
ایران مسالمت آمیز است. ایران خواهان 
که منافعش را  رسیدن به توافقی است 
حفظ کند.ما نمی توانیم به آمریکایی ها و 
اروپایی ها اعتماد کنیم و سه کشور اروپایی 
بی طرف نیستند، بلکه هم پیمان آمریکا 

گاندا را بخوریم.  هستند و نباید فریب پروپا
روشن است که تروئیکای اروپایی خواهان 
 بستــه شــدن پــرونــده تحقیـقـات آژانـس 

بین المللی انرژی اتمی نیست. رئیس آژانس 
در صف اروپایی ها و آمریکایی هاست و از 
آن ها پیروی می کند. یک مسئول اروپایی 
کرات گفت که خواسته های ایران  در مذا
برحق است؛ اما آمریکایی ها تعلل می کنند. 
ایران آماده امضای توافق است و بدانید 
که اروپایی ها با توجه به نیازشان به گاز، به 
توافق هسته ای بیشتر نیاز دارند. ایران نفت 
و گاز خود را می فروشد و توان دستیابی به 
منابع مالی را دارد. هر چقدر توافق به تأخیر 
 بیفتد، مشکلات اروپا که با نزدیک شدن

زیادتر  دارد،  نیاز  گاز  به  زمستان  فصل 
خواهد شد. بایدن ضعیف است و قبل از 
انتخابات میان دوره ای از مشکلات داخلی 

و اقتصادی رنج می برد./ایسنا

PDF Compressor Free Version 



نیـــم نگــــاه

شورا3

 اصفهان من، شهر زندگی
احداث پروژه مترو با بودجه شهرداری 

اجراشدنی نیست

رئیــس کمیســیون اقتصــادی، حقوقــی و گردشــگری شــورای 
اســلامی شــهر اصفهــان گفــت: بــه دلیــل تــورم ســنگین، احــداث 
پــروژه متــرو بــا بودجــه شــهرداری اجــرا شــدنی نیســت؛ بنابرایــن از 
دولــت و وزارت کشــور درخواســت می شــود در بودجــه ســال آینــده 
ســهم خود در ایــن پــروژه را افزایش دهنــد. مترو بهتریــن مصداق 
حمل ونقــل پــاک اســت و بــا ایــن شــرایط آلودگــی بایــد خطــوط آن 

ســریع تر تکمیــل شــود و بــه بهره بــرداری برســد.
 عبــاس حاج رســولیها در نطــق میــان دســتور پنجاه وپنجمیــن 
جلســه علنــی شــورای اســلامی شــهر اصفهــان ضمــن تشــکر از 
وزارت کشــور و ســتاد اربعیــن بــرای برپایــی بزرگداشــت مراســم 
اربعیــن، اظهــار کــرد: امــام خمینــی)ره( در بیانــات خــود انقــلاب 
کشــور را ریشــه در عاشــورا دانســته و فرمــوده اســت: اربعیــن نیــز 
ادامه جریــان عاشوراســت.این حرکت مذهبــی و سیاســی در دنیا 
ثبــت می شــود کــه قابــل تقدیــر اســت. او بــا بیــان اینکــه آیــت الله 
ناصری حق بزرگی بر گردن شــهر اصفهان دارد، گفت: زمانی که 
 خدمت مرحــوم آیــت الله ناصــری و مرحوم پــرورش می رســیدیم،

تنهــا نصیحــت آن هــا خدمت کــردن بــه مــردم بــود و ایــن واقعیتی 
اســت که شــهرداری باید هــم و غم خــود را بــرای خدمت بــه مردم 
بگــذارد. ایــن خدمــت در بخش هــای مختلــف شــهر همچــون 
ــای  ــداری فض ــهر و نگه ــت ش ــمند، نظاف ــهر هوش ــازی، ش شهرس
ســبز می تواند تبلور یابد. رئیس کمیســیون اقتصادی، حقوقی و 
گردشــگری شــورای اســلامی شــهر اصفهان با اشــاره بــه قرارگرفتن 
در آســتانه مــاه مهــر و ســال تحصیلــی جدیــد ادامــه داد: یکــی از 
دغدغه هــای مدیریــت شــهری بــرای ســال تحصیلــی جدیــد، 
کمبــود اتوبــوس بــود. در ایــن راســتا، بــا اقدامــات انجــام شــده در 
گــر ایــن  مهرمــاه یک هــزار اتوبــوس در شــهر فعــال می شــود کــه ا
مهــم تحقــق نمی یافــت، دچــار بحــران می شــدیم. او بــا بیــان 
اینکه امکان ســفر آموزشــی بــا حداقــل هزینه بــرای دانش آمــوزان 
ــا افزایــش تعــداد اتوبوس هــا در مهرمــاه فراهــم شــده  و معلمــان ب
اســت، خاطرنشــان کــرد: بــا مقایســه میــزان هــوای پــاک، ســالم و 
ناســالم در ســال های ۱۳9۲ و ۱۴۰۰ می بینیــم کــه شــرایط آلودگی 
هــوا نامناســب تر شــده اســت؛ علــت آن نیــز اســتفاده از ســوخت 
مــازوت به وســیله نیــروگاه اســت؛ البتــه ۳۰ درصــد آلودگــی هــوا نیز 

بــه حمل ونقــل بازمی گــردد.
کســی رانی  حاج رســولیها اظهار کرد: طی ســه ســال اخیر نــاوگان تا
نوســازی نشــده اســت. در ایــن راســتا، از شــهرداری درخواســت 
می شــود بــا وزارت کشــور در خصــوص نوســازی نــاوگان رایزنــی 
کــه ایــن مهــم در کاهــش آلودگــی هــوا نقش چشــمگیری  کند؛چرا
دارد. او با اشــاره بــه ریزگردها که منشــأ آن تالاب گاوخونی اســت، 
افزود: حقابه تــالاب گاوخونی داده نشــده اســت؛ در این راســتا، از 
ســازمان محیط زیســت درخواســت می کنیم این حــق را احیا کند 

تــا از شــکل گیری ریزگردهــا جلوگیــری شــود.
کید کرد: زمانی که خــط دوم مترو راه بیفتــد، ارزش خط یک  او تأ
ــون  کن ــه ا ــط ک ــن خ ــان ای ــع راندم ــود. درواق ــخص می ش ــز مش نی
ــد. حاج رســولیها  ــه ۸۰ درصــد افزایــش می یاب ۳۰ درصــد اســت، ب
خاطرنشــان کرد: خط ســوم مترو نیز  بایــددر ایــن دوره کلنگ زنی 
شــود. بــا توجــه بــه اینکــه مســیر ایــن خــط از فلاورجــان می گــذرد، 
فولادمبارکــه به عنــوان ســرمایه گذاری اجتماعــی بــرای اجــرای 
ایــن خــط ورود کنــد و خــط ســوم را به عنــوان یــک یــادگاری از 
کیــد بــر اینکــه پالایشــگاه نیــز بــرای  خــود بــر جــای بگــذارد. او بــا تأ
ــاری کنــد، گفــت: در  ادامــه خــط یــک متــرو مدیریــت شــهری را ی
تــوان شــهروندان نیســت کــه بــا مالیــات و ارزش افــزوده، متــروی 

شــهر را بســازند.

عرضه نرم افزارهای تولیدی سازمان فاوا 
به شهرداری کلان شهرهای کشور

مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات شــهرداری 
اصفهــان از عرضــه نرم افزارهــای تولیــدی ســازمان فــاوا بــه دیگــر 
شــهرداری های کشــور خبــر داد. حمیدرضــا ابطحــی با اعــلام این 
خبر گفت: سازمان فاوا شــهرداری اصفهان قصد دارد در راستای 
ــا  ــار و همــکاری ب ــع و دارایی هــای در اختی ــه از مناب اســتفاده بهین
ــر  ــه دیگ ــود را ب ــدی خ ــای تولی ــور، نرم افزاره ــهرداری های کش ش
شــهرداری ها نیــز عرضــه کنــد.  او بــا بیــان اینکــه دو ســامانه جامع 
ســرمایه انســانی و میــز خدمــات غیرحضــوری در اولویــت عرضــه 
قــرار دارنــد، اظهــار کــرد: قــراردادی درزمینــه بازاریابــی، اســتقرار، 
آمــوزش و پشــتیبانی بــا بخــش خصوصــی بــه امضــا رســیده اســت 
تــا رونــد توســعه بــازار ایــن نرم افزارهــا را چابک تــر و ســریع تر کنــد. 
مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطلاعــات و ارتباطــات شــهرداری 
اصفهــان یکــی از مزیت هــای ایــن ســامانه ها را اســتقرار کامــل 
آن هــا در شــهرداری اصفهــان دانســت و توضیــح داد: ســامانه 
جامــع ســرمایه انســانی شــهرداری اصفهــان کــه یکپارچــه ســازی 
کلیــه فرایندهــای حــوزه ســرمایه انســانی ایــن حــوزه را برعهــده 
دارد بــا بیــش از ۱۰هــزار کاربــر طــی بیــش از دو ســال اجــرا شــده و 
بــه یکــی از تجربه هــای کســب و کاری ایــن ســامانه تبدیــل شــده 
اســت. ابطحــی ادامــه داد: ایــن ســامانه دارای قســمت های 
ــه، مدیریــت قوانیــن، مدیریــت اطلاعــات فــردی،  اطلاعــات پای
مدیریت اطلاعات کارکنان، اطلاعات بازنشســتگان، تشکیلات 
و ســاختار ســازمانی، مدیریــت احــکام و ابلاغ هــای پرســنل، 
حقوق و دســتمزد، امکانــات رفاهی، جــذب و اســتخدام، کارانه، 
بیمــه تکمیلــی، ارزشــیابی، بودجــه، شــغل و شــاغل، پورتــال 
کارکنــان، کارتابــل و مدیریت سیســتم اســت. اوخاطرنشــان کرد: 
ســامانه میــز خدمــت غیرحضــوری کــه در اصفهــان بــا نام ســامانه 
اصفهــان مــن بــه آدرس my.isfahan.ir شــناخته شــده اســت نیز 
وضعیــت مشــابهی دارد. مدیرعامــل ســازمان فنــاوری اطلاعــات 
و ارتباطــات شــهرداری اصفهــان افــزود: بیــش از ۱۳۰ خدمــت 
کنون در این سامانه به شهروندان اصفهانی ارائه  الکترونیکی تا
شــده کــه اقدامــات عمرانــی، مجــوز برگــزاری مراســم و تبلیغــات، 
درخواســت مخازن پســماند، درخواســت پیمانــکار ســاختمانی و 
ثبــت شــکایات ســاختمانی ازجمله ایــن خدمــات اســت. ابطحی 
از تمایــل برخــی شــهرداری های کلان شــهرهای کشــور بــرای 
اســتفاده از این ســامانه ها خبــر داد و گفــت: به منظــور عرضه این 
کــره بــا شــهرداری های متقاضی هســتیم. ســامانه ها در حــال مذا
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دولـت بـر اجـرای پـروژه قطـار سریع السـیر تهـران  اصفهـان اراده دارد و مجلـس نیـز بـا تصویـب بودجـه عاقه منـدی 
خود را به اجرای این پروژه نشان داده اسـت؛ اما کارشناسی بیمار در بدنه دولت، سازمان مدیریت و بانک مرکزی 

از اجرای این پـروژه ممانعـت می کند.

ضحا قدوسی
خبرنگار

جلســه پنجاه وپنجــم شــورای اســلامی شــهر 
اصفهــان بــا ســخنان محمــد نورصالحــی، 
ایــام  گرامیداشــت  شــورا،درباره  رئیــس 
اربعیــن و موضوع هایــی حــول ایــن محــور 
آغــاز شــد: »گرامــی می داریــم ایــام اربعیــن 
حســینی را و آرزو می کنیــم زائــران و حاضــران 
در مراســم پیــاده روی اربعیــن در صحــت 
و ســلامتی باشــند. طــی روزهــای گذشــته 
اخبــاری مبنــی بــر ازدحــام جمعیــت در 
مرزهــای جنوبــی کشــور و بــروز مشــکلاتی 
برای زائــران اباعبدالله الحســین)ع( منتشــر 
شــده اســت. بــا تجربــه ای کــه از فعالیــت 
در کمیســیون مشــترک ایــران و عــراق دارم، 
ــه ای کــه  ــا تجرب ــت ب پیشــنهاد می شــود دول
از اربعین امســال کســب کــرد، امــکان انتقال 
زائــران از همــه شــهرهای کشــور بــه ســمت 
کربــلا و نجــف را فراهــم کنــد؛ همان گونــه کــه 
در گذشــته در برخــی شــهرها ماننــد تهــران و 
اصفهــان شــرکت هایی ایــن مهــم را انجــام 
می دادنــد. زمانــی کــه در حــوزه بین المللــی 
کراتی  وزارت مســکن فعالیــت می کــردم، مذا
بــا وزارت حمــل و نقــل عــراق انجــام شــد تــا 
زائــران به صــورت مســتقیم از شــهرهای 

کشــور بــه شــهرهای زیارتــی عــراق منتقــل 
شــوند. کشــور مقصــد یــادآور شــد کــه ممکــن 
اســت فعالیــت شــرکت های ایرانــی موجــب 
ناراحتــی و اعتــراض فعــالان عراقــی در ایــن 

حــوزه شــود؛ البتــه آن زمــان شــرکت های 
ایرانی اعــلام کردند که می توانیم نمایندگی 
شــرکت های خــود را در عــراق ثبــت کنیــم و 
ــردد مســافران  ــا راننــده و اتوبــوس عراقــی ت ب
انجــام شــود. تحقــق ایــن موضــوع می توانــد 
کثریــت زائران شــود؛ زیرا کشــور  موجب رفاه ا
عراق به لحاظ زیرساختی امکانات کمتری 
ــاد برای عبور  دارد.« موضوع گرفتن مبالغ زی
زائــران از مــرز ایــران تــا شــهرهای عــراق در 
ادامــه صحبت هــای نورصالحی جــا  گرفت: 
»بــرای رفــع ایــن مشــکل بایــد در ســطح ملــی 
و وزارت کشــور تصمیم گیــری شــود. در ایــن 
راســتا، ســتاد اربعیــن پــس از اتمــام مراســم 
ــا اربعیــن ۱۴۰۲ حتــی یــک روز هــم  امســال ت
نبایــد تعطیــل شــود تــا ســال آینــده زائــران بــا 

ــات بیشــتری ســفر کننــد.« امنیــت و امکان
بــه  داشــت  هــم  اشــاره ای  ادامــه  در  او 
فرهنگ ســازی برای زیارت امام حســین)ع( 
ــارت اربعیــن  ــرای زی ــد ب ــام اربعیــن: »بای در ای
فرهنگ ســازی شــود؛ زیــرا آنچــه در زیــارت 
مردم عــراق مشــهور اســت، آن هــا به محض 
ورود بــه کربــلا ســلام می دهنــد و از محضــر 
تــا  می شــوند  مرخــص  امام حســین)ع( 
دیگــر زائــران اذیت نشــوند؛ مــردم کشــورمان 
نیــز نبایــد هفتگــی و ۱۰روزه در شــهرهای 
زیارتــی عــراق بماننــد.« در ادامــه، رئیــس 
شــورای اســلامی شــهر اصفهــان بــه اقــدام 

شــهر اصفهــان در روز اربعیــن اشــاره کــرد: 
ــای فرهنگــی و مردمــی پیش بینــی  »نهاده
کردنــد در روز اربعیــن به صــورت نمادیــن 
راهپیمایــی به ســوی گلســتان شــهدا انجــام 
شــود؛ اعضــای شــورا نیــز در کنــار شــهروندان 
در این حرکت مردمی شرکت خواهند کرد.« 
صحبت های بعدی نورصالحی مربوط شد 
ــران   ــیر ته ــریع الس ــار س ــروژه قط ــرای پ ــه اج ب
اصفهــان: »دولــت بــر اجــرای پــروژه قطــار 
سریع الســیر تهران اصفهــان اراده دارد و 
مجلس نیز بــا تصویب بودجــه علاقه مندی 
خــود را بــه اجــرای ایــن پــروژه نشــان داده 
اســت؛ امــا کارشناســی بیمــار در بدنــه دولت، 
ســازمان مدیریــت و بانــک مرکــزی از اجــرای 
ایــن پــروژه ممانعــت می کنــد. هفته گذشــته 
ــاره ایــن  در صحــن علنــی شــورا مطالبــی درب
ح کــردم؛ امــا برخــی دوســتان  پــروژه مطــر
در حــوزه راه وترابــری تصــور کردنــد شــورای 
شــهر بــه میــزان هزینــه شــده اعتــراض دارد. 
کنــون ۲۶ ســال از کلنگ زنــی پــروژه  هم ا
قطــار سریع الســیر تهــران  اصفهــان گذشــته 

و ۱۲ ســال نیــز در بودجــه کشــور بــرای اجــرای 
آن اعتبــار اختصــاص داده شــده اســت.

درحالی که مشــابه این پــروژه در کشــورهایی 
ماننــد اندونــزی چهــار ســال انجــام شــده، در 
ایــران بیــش از ۲۰ ســال طــول کشــیده وبــر 
ایــن اســاس هزینه هــای آن نیــز چنــد برابــر 

شــده اســت.«

اجرای 70درصد زیرسازی های 
پروژه قطارشهری با سرمایه گذاری ها

رئیــس شــورای اســلامی شــهر اصفهــان در 
ادامــه ســخنانش از بوروکراســی موجــود 
کنون کــه دولت بر اجــرای این  انتقاد کــرد: »ا
پــروژه اراده دارد و مجلــس نیــز بــا تصویــب 
بودجــه، علاقه منــدی خــود را بــه اجــرای 
ایــن پــروژه نشــان داده اســت، کارشناســی 
بیمــار در بدنــه دولــت و ســازمان مدیریــت و 
بانــک مرکــزی از اجــرای ایــن پــروژه ممانعت 
می کنــد؛ بنابرایــن سیســتم بایــد بــه فکــر 
اصلاح این بوروکراســی ناســالم و بیمار باشــد 
تــا موانــع از ســر راه ایــن پــروژه برداشــته شــود. 

۷۰درصد زیرســازی های پروژه قطارشــهری 
با ســرمایه گذاری هایی اجرا شــده و هر شــش 
مــاه ســود ایــن ســرمایه گذاری توســط دولــت 
ح  کنــون مطــر پرداخــت می شــود. اینکــه ا
شود این پروژه صرفه اقتصادی ندارد،جای 
ایــراد اســت. چــرا در کشــور، دولــت و وزارت 
راه اراده و تســلط مدیریتــی وجــود نــدارد و 
عــده ای کــه مخالــف اجــرای پــروژه هســتند 
ســنگ اندازی می کننــد؛ البتــه ایــن مشــکل 
در دیگــر پروژه هــای حیاتــی ملــی نیــز دیــده 
می شود.« آخرین صحبت های نورصالحی 
هــم بــه پــروژه مــوزه بــزرگ شــهر اصفهــان 
منتهــی شــد: »در ایــن پــروژه نیــز شــاهد ســوء 
مدیریــت و ســوء جریان هایــی بودیــم کــه 
ایــن پــروژه ۱۰ ســال طــول کشــید؛ البتــه 
شــهردار اصفهــان اطــلاع داد کــه در شــورای 
گفت وگــوی دولــت و بخــش خصوصــی 
تصمیم هایــی بــرای رفــع موانــع ایــن پــروژه 
گرفتــه شــده اســت کــه امیدواریــم بــه زودی 
اصفهان شــاهد راه اندازی مــوزه ملی در یکی 

از شــهرهای تاریخــی دنیــا باشــد.«

 کارشناسی بیمار
سد قطار سریع السیر

اجرای 70 درصد زیرسازی های پروژه قطار شهری 
تهران اصفهان با سرمایه گذاری ها

نهادهای فرهنگی 
و مردمی پیش بینی 
کردند در روز اربعین 
به صورت نمادین 

راهپیمایی به سوی 
گلستان شهدا انجام 

شود؛ اعضای شورا نیز 
در این حرکت مردمی 

شرکت خواهند کرد

 تذکرات

 سؤال های هیئت تحقیق و تفحص 
در خصوص شهرک شهید کشوری پاسخ داده شود

خشک سالی اصفهان
 را  دریابید

»سـؤال های هیئـت تحقیـق و تفحـص شـورای اسـلامی شـهر در خصـوص شـهرک شـهید 
کشوری از سوی شـهرداری پاسـخ داده شـود.« این تذکر رئیس کمیسـیون پایش، نظارت 
ح  و پیگیـری مصوبـات شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـود کـه در جلسـه علنـی شـورا مطـر

 کرد. 
کـرد: مدت هاسـت به صـورت مکتـوب بـه  احمدرضـا مصـور  در ایـن خصـوص اظهـار 
شـهرداری اعـلام شـده اسـت پاسـخ گوی سـؤال های اعضـای شـورای اسـلامی شـهر در 
کنـون پاسـخی در ایـن بـاره واصـل نشـده   خصـوص شـهرک شـهید کشـوری باشـد؛ امـا تا

است. 
گـر تـا جلسـه آینـده در شـورای اسـلامی شـهر پاسـخی داده نشـود،  او خاطرنشـان کرد:ا

خواسـتار حضـور شـهردار در صحـن خواهیـم شـد. 
رئیـس کمیسـیون پایـش، نظـارت و پیگیـری مصوبـات شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان 
متذکـر شـد: چندیـن بـار بـه صـورت علنـی و خصوصـی در ایـن زمینـه تذکر داده شـده اسـت 
و شـهرداری بایـد پاسـخ گوی سـؤال هیئـت تحقیـق و تفحـص باشـد؛ زیـرا مسـائل شـهرک 

شـهید کشـوری معضل هـای بسـیاری را بـرای مـردم ایجـاد کـرده اسـت. 
مصـور  تصریـح کـرد: سـؤال ها در خصـوص محاسـبات مالـی، توافق هـای انجام شـده 
و بـدون امضـای شـهردار وقـت در مجموعـه شـهید کشـوری و دربـاره توافـق دومیلیـون 
کم اسـت که چقدر از آن پرداخت شـده، اما طی دو ماه گذشـته پاسـخ سؤال ها  مترمربع ترا

بیـن مناطـق و شـهرداری در حـال رفـت و آمـد اسـت.

»ناژوان به عنوان ریه تنفسی شهر حال و هوای قبل را ندارد و مدت هاست آب در مادی و انهار 
جاری نشده و فضای سبز محله ها را دستخوش تغییر کرده است؛ بنابراین از مسئولان کشوری 
درخواست می شود اصفهان را به لحاظ خشک سالی دریابند؛ زیرا این شهر قطب گردشگری 
در حوزه ملی و جهانی است؛ به مسئولان شهر نیز وضعیت موجود را یادآوری می کنم که در 
راستای حفظ طراوت فضای سبز تلاش بیشتری کنند.« این مطلب نطق میان دستور جلسه 
پنجاه وپنجم شورای اسلامی شهر اصفهان به روایت احمد شریعتی، عضو شورای اسلامی شهر 
اصفهان بود. او اشاره ای هم داشت به وضعیت پارک ها و فضای سبز شهر اصفهان: »درختان 
و فضای سبز شهر اصفهان نسبت به سال های گذشته زودتر دچار خزان شده اند و شادابی و 
طراوت ندارند. حوزه خدمات شهری و سازمان پارک ها برای حفظ فضای سبز شهر در شرایط 
خشک سالی اقدامات بسیاری انجام داده اند که الگویی برای سایر کلان شهرهای کشور است؛ اما 
این فعالیت ها کافی نیست. پیمانکاران باید در راستای حفظ درختان شهر دقت و تلاش بیشتری 
داشته باشند.« شریعتی در ادامه درباره افتتاح خط چهارم اتوبوس تندرو و پایانه ترکیبی جی و 
سیستم هوشمند حمل ونقل، صحبت کرد: »مدت ها به دنبال اجرای سیستم هوشمندسازی در 
کنون این مهم محقق شد که جای تقدیر دارد. پایانه های نوترکیبی  حوزه حمل ونقل بودیم و ا
پاسخ گوی توسعه شهر است. در حال حاضر در میدان امام خمینی منطقه ۱۵ به دلیل وجود 
 ایستگاه اتوبوس ترافیک بسیاری ایجاد می شود؛ از این رو احداث پارک سوار در این محور ضروری 

است.« 
این عضو شورای اسلامی شهر اصفهان اشاره ای داشت به تذکر ۴۵ روز پیش خود به معاونت 

فرهنگی شهرداری: »معاونت فرهنگی در برخی انتصاب ها در این حوزه کوتاهی می کند. نیروهای 
به کار گرفته شده در امور فرهنگی توانمند نیستند؛ البته قول بررسی و جابه جایی داده اند؛ اما 
گر معاونت فرهنگی به این تذکر توجه  کنون این مهم انجام نشده است.« او تصریح کرد: »ا تا
نکند، در جلسه های دیگر نطق خود را با بیان مصداق مطرح می کنم.« شریعتی در ادامه با تسلیت 
اربعین حسینی گفت:  »لازم است در ایام اربعین حسینی برای پذیرایی و استراحت زائران حسینی 

موکب هایی در ورودی شهر در منطقه کمربندی شرق یا صفه ایجاد شود.«

شهر و شهروند  نطق 

 لزوم هم افزایی دستگاه های شهری
 برای تدوین بودجه سال آینده

۷۵0میلیارد تومان اوراق مشارکت
 به حساب شهرداری واریز شد

عضـو شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان در 
جلسـه  پنجاه وپنجمیـن  در  خـود  نطـق 
علنـی شـورای اسـلامی شـهر اصفهـان بـه 
لزوم هم افزایی و هماهنگی دستگاه های 
شـهری بـرای بودجـه سـال آینـده اشـاره 
کرد: با توجه بـه آغاز فراینـد تدوین بودجه 
۱۴۰۲ لازم اسـت آمـار و اطلاعـات لازم در 
حوزه شهری تکمیل شـود. سیدامیر سامع 
فعـال  پروژه هـای  اجرایـی  از مسـئولان 
در شـهر ماننـد پـروژه رینـگ چهـارم، خـط 
کـرد و  دوم متـرو و خریـد اتوبـوس تشـکر 
گفـت: امیـد داریـم اجـرای ایـن پروژه هـا 
بـا قـدرت بیشـتری دنبـال شـود.۱۰ پـروژه 
بـزرگ ازجملـه بوسـتان مشـاهیر، پردیـس 
فرهنـگ، بوسـتان خانـواده، مـوزه بـزرگ 
و  فرهنگـی  پـروژه  چندیـن  و  اصفهـان 
کنون  شـهری دیگر تعریف شـده اسـت که ا
ایـن  برنامه ریـزی  و  در مرحلـه طراحـی 
پروژه هـا قـدرت و قـوت لازم را بـرای شـروع 

برنامه ریـزی  نـدارد.  اجرایـی  عملیـات 
زمانـی لازم بـرای برخـی از ایـن پروژه هـا 
تعییـن شـده اسـت؛ امـا هنـوز شـرایط برای 
اجـرای ایـن پروژه هـا فراهـم نیسـت. او 
همچنیـن اشـاره ای داشـت بـه آغـاز فرایند 
آمـار و  ع  ۱۴۰۲: موضـو تدویـن بودجـه 
اطلاعـات و تحلیـل محلـی، منطقـه ای و 
شـهری به صـورت کامل مشـخص نیسـت 
و لازم اسـت آمـار و اطلاعـات بـرای فراینـد 
تدویـن بودجـه ۱۴۰۲ تکمیـل شـود. عضـو 

شـورای اسـلامی شـهر اصفهان بـا اشـاره به 
برنامـه شـهرداری اصفهـان بـرای اجـرای 
پروژه هـای بـزرگ شـهری در سـال ۱۴۰۲ 
کنـون  خاطرنشـان کـرد: لازم اسـت از هم ا
برنامه ریـزی لازم و اطلاعـات پروژه هـا 
ح و در  در شـورای سیاسـت گذاری مطـر
سـطح مناطـق و معاونت هـای شـهرداری 
سـامع  شـود.  انجـام  لازم  نیازسـنجی 
اشـاره ای هـم داشـت بـه لـزوم هم افزایـی 
و هماهنگـی دسـتگاه های شـهری بـرای 
گر در  بودجه سـال آینـده: به نظـر می رسـد ا
ک آمار و اطلاعات، هماهنگی  حوزه اشـترا
در پروژه هـای موجود و تعریـف پروژه های 
آینده با اطلاع از برنامه های دسـتگاه های 
شـهری انجـام شـود، می توانیـم شـاهد 
هم افزایـی و هماهنگـی بین دسـتگاهی 
باشـیم. در ایـن راسـتا، پیشـنهاد می شـود 
شـهرداری دبیرخانـه ای را در ایـن زمینـه 

داشـته باشـد.

شـهرداری  اقتصـادی  و  مالـی  معـاون 
تومـان  ۷۵۰میلیـارد  گفـت:  اصفهـان 
 اوراق مشـارکت مربـوط بـه سـال ۱۴۰۰ 

حسـاب  بـه  زیـاد  فرازونشـیب های  بـا 
شـهرداری واریـز شـد؛ امـا هنـوز امـکان 
وجـود  آن  برداشـت  و  جابه جایـی 
حاشـیه  در  رنجبـر  محسـن  نـدارد. 
چهل وپنجمیـن جلسـه شـورای اسـلامی 
تمـام  اینکـه  بیـان  بـا  اصفهـان  شـهر 
ایـن  در  مرکـزی  بانـک  بـا  کلان شـهرها 
ع با مشـکل روبـه رو هسـتند، اظهار  موضو
کـرد: ۲۰۰ میلیـارد تومـان از ایـن اوراق 
مشـارکت بـه خریـد و بازسـازی اتوبـوس و 
۵۵۰ میلیـارد تومـان آن بـه قطـار شـهری 
کنـون بـه دلایلـی  اختصـاص دارد؛ امـا تا
نتوانسـتیم آن را آزاد کنیـم. معـاون مالـی 
کید  و اقتصـادی شـهرداری اصفهـان بـا تأ
و  جلسـه  یـک  بـا  گذشـته  در  اینکـه  بـر 
صورت جلسـه و با هماهنگی این رقم آزاد 

می شـد، تصریح کـرد: هرچـه سـریع تر باید 
ایـن رقم بـرای اجرای پـروژه قطارشـهری 
در حـال حاضـر  زیـرا  بیایـد؛  کمـک  بـه 
شـهرداری بـرای آزادسـازی مسـیر و خریـد 
اتوبـوس از منابـع خـود هزینـه می کنـد. 
او هماهنگ نبـودن دسـتگاه ها را عامـل 
تأخیـر در پرداخت هـا دانسـت و افـزود: 
یـک مـاه اسـت کـه تـلاش می کنیـم پـول 
را جابه جـا کنیـم؛ امـا ایـن مهـم محقـق 
نشـده اسـت؛ در حالی که شـهرداری سـود 

ایـن اوراق را پرداخـت می کنـد و بـه نوعـی 
برگشـت سـرمایه در دسـت انجـام اسـت. 
رنجبر در خصوص پاسـخ به پرسش های 
مربـوط بـه شـهرک شـهید کشـوری اظهـار 
پــرسش هـــای  بـه  پــاســـخ  بـــرای  کـرد: 
ح شـده از سـوی هیئـت تحقیـق و  مطر
تفحـص دربـاره شـهرک شـهید کشـوری 
خصـوص  در  ریـز  اطلاعـات  نیازمنـد 
محاسـبات بودیـم کـه بایـد بـه دسـت مـا 
کیـد بـر اینکـه منطقـه  می رسـید. او بـا تأ
۶ اطلاعـات لازم را ارسـال کـرده اسـت، 
افـزود: ایـن اطلاعـات بـرای دقیق سـازی 
بـه حـوزه شهرسـازی ارجـاع شـده اسـت 
امـا دلیـل  پاسـخ هسـتیم؛  انتظـار  و در 
تأخیـر در پاسـخ گویی ایـن اسـت کـه بایـد 
محاسـبه ها بـر اسـاس اطلاعـات دقیـق 
بررسـی و کنتـرل شـود تـا پـس از تکمیـل 
بررسـی ها، نتیجـه به صـورت گـزارش بـه 

شـورای اسـلامی شـهر ارائـه شـود.
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4 اقتصاد

سرمایه گذاری

 سرمایه گذاری در مناطق محروم 
در اولویت ستاد تسهیل

معـاون هماهنگـی امـور اقتصـادی اسـتانداری اصفهـان 
گفـت: بـرای محرومیت زدایـی از مناطـق اسـتان همه تلاش 
خـود را خواهیـم کـرد. امیررضـا نقـش عنـوان کـرد: در چنـد 
سـال اخیـر برخـی از مسـئولان وعده هایـی بـه مـردم دادنـد 
و بـه آن هـا عمـل نکردنـد کـه در ایـن دوره بـر تغییـر رویـه و 
کیـد می شـود. نقـش با اشـاره بـه اینکه مسـئولان  صداقـت تأ
کننـد و این گونـه  کـه می زننـد، عمـل  بایـد بـه سـخنانی 
اعتمـاد ازبین رفتـه مـردم و جامعـه را بـاز گرداننـد، گفـت: 
مسـئولان اجرایی در شهرسـتان ها باید زیرکانه عمـل کرده و 
ع ها را به جد پیگیری کنند تا به سـرانجام لازم برسـد.  موضو
او با اشاره به اینکه بانک های مربوط، در جذب اعتبارهای 
تبصـره ۱۸ بایـد به صـورت ویـژه عمـل کننـد، عنـوان کـرد: 
کیـد مـا بـه ایـن دلیـل اسـت کـه برگشـت ایـن اعتبارهـا از  تأ
شهرسـتان ها نشـان دهنده ضعـف بانک هـا و مسـئولان 
مربوط اسـت. معاون هماهنگـی امور اقتصادی اسـتانداری 
اصفهـان خاطرنشـان کـرد: زمین هـای صنعتـی خلع یدشـده 
را می تـوان بـا هماهنگی هـای لازم بـه بلوک هـای کوچـک 
تقسـیم کـرده و بـرای تأسـیس کارگاه هـای کوچـک از آن هـا 
اسـتفاده کـرد. نقـش تصریـح کـرد: بـرای محرومیت زدایـی 
از مناطـق اسـتان همـه تـلاش خـود را خواهیم کـرد. در سـتاد 
تسـهیل سـنگ بنـا را بـر ایـن قـرار دادیـم کـه رفـع مشـکلات و 
سـرمایه گذاری در مناطـق محـروم در اولویـت قـرار بگیرنـد.

اقتصاد+ استان

 توسعه اصفهان
 از مسیر اقتصاد  دانش بنیان

اسـتاندار اصفهان گفـت: اصفهـان در آینده برای پیشـرفت و 
توسعه، مسیری به جز حرکت به سـمت اقتصاد دانش بنیان 
نـدارد و به طـور قطـع بایـد بـه تدریـج ریـل حرکـت اسـتان را به 
این سمت سـوق دهیم. به گزارش ایرنا، سـیدرضا مرتضوی 
در جلسـه شـورای گفت وگـوی دولـت و بخـش خصوصـی در 
اتـاق بازرگانـی اسـتان اصفهـان افـزود: مدیریـت اسـتان از 
طریـق قـرارگاه اقتصـاد دانش بنیـان در تـلاش هسـتند تـا بـا 
ظرفیت سازی و کمک دستگاه های مختلف و حمایت های 
پولـی، مالـی و بانکـی آینـده ایـن اسـتان را بـه شـکل مطلوبـی 
رقـم بزننـد.  او بـا اشـاره بـه اهمیـت شـکل گیری سـامانه رصد 
فناوری اسـتان، ادامه داد: باید بـا مشـارکت و هم زبانی همه 
اعضـا در این گونـه جلسـه ها و بـا کمـک بخـش خصوصـی، 
سـامانه رصد فناوری را در اسـتان راه انـدازی کنیم. اسـتاندار 
اصفهان اظهـار کـرد: وظیفـه راه اندازی ایـن سـامانه برعهده 
هیئـت اجرایـی منطقـه ویـژه علـم و فنـاوری اسـتان اسـت 
ک گذاشـته  کـه بایـد بـا اسـتفاده از اطلاعاتـی کـه بـه اشـترا
خواهـد شـد و هم افزایـی لازم در نهایـت بتوانیـم ایـن سـامانه 
را بـا قابلیـت مناسـب بـرای تصمیم گیری هـای آینـده اسـتان 
راه انـدازی کنیـم. او بـا بیـان اینکـه بسـیاری از دسـتگاه ها 
گفت وگـوی دولـت و بخـش  و ارگان هـای عضـو شـورای 
خصوصـی عضـو هیئـت اجرایـی منطقـه ویـژه اقتصـادی 
اسـتان هسـتند، تصریح کرد: باید کمـک کنند تا این سـامانه 
هرچـه سـریع تر بـه نتیجـه مطلـوب برسـد. مرتضـوی با اشـاره 
بـه اهمیـت تغییـر کاربـری کارخانـه ریسـباف و تبدیـل آن بـه 
ح تفصیلـی شـهر اصفهـان اضافـه کـرد: پیـش از  مـوزه در طـر
کراتـی بـرای ایجـاد یـک مـوزه در حـد و اندازه هـای  ایـن مذا
شـهر اصفهـان انجـام شـده، امـا بـا توجـه بـه کاربـری ایـن 
کارخانـه  مجموعـه، پیشـنهاد شـده اسـت ایـن محـل بـه 
نوآوری تبدیل شود. او با اشاره به اینکه یکی از اولویت های 
اسـتان اصفهـان ایجـاد کارخانـه نـوآوری اسـت، بیـان کـرد: 
شـهرهای گردشـگری دنیـا از موزه هـای ویـژه ای برخوردارند 
کـه به عنـوان یکـی از ظرفیت های جذب گردشـگر محسـوب 
می شـوند؛ امـا اصفهـان در زمـان حاضـر از داشـتن چنیـن 
مـوزه ای بی بهـره اسـت. اسـتاندار اصفهـان گفـت: کارخانـه 
ریسـباف مزیـت خوبـی بـرای اسـتان اصفهـان محسـوب 
می شود که باید از آن در قالب موزه استفاده کنیم. مرتضوی 
ح  ادامـه داد: مقـرر شـد شـهرداری بـا اسـتفاده از مشـاور طـر
اولیه ای را درباره ۷۵هزار مترمربع کارخانه ریسباف و تبدیل 
آن به موزه فاخری برای شـهر و اسـتان اصفهان برنامه ریزی 
کننـد. او افـزود: باید تـلاش کنیم تـا همـه جغرافیای اسـتان و 
شهر به طور متناسـب رشـد کنند. با ایجاد چنین مزیت هایی 
ع هـم مـورد توجـه  در بعضـی از نقـاط دیگـر شـهر، ایـن موضـو
قرار خواهـد گرفـت. اسـتاندار اصفهـان دربـاره نحـوه فعالیت 
محـل قبلـی نمایشـگاه بین المللـی اصفهـان در مجـاورت 
گفـت: مقـرر شـد بـا محوریـت اسـتانداری  پـل شهرسـتان 
اصفهـان و معاونت هـای اقتصـادی و عمرانـی و شـهرداری 
اصفهـان، اتـاق بازرگانـی و آب منطقـه ای تـا یک مـاه آینـده 
تصمیمـی برای ایـن مجموعـه اتخاذ شـود. در ادامـه، رئیس 
اتـاق بازرگانـی صنایـع، معـادن و کشـاورزی اسـتان اصفهـان 
گفـت وگـوی دولـت و بخـش  گفـت: مصوبـات جلسـه  نیـز 
خصوصـی اسـتان پنـج محـور اصلی داشـت کـه در درجـه اول 
ع هـای مُصـوب  مشـارکت و تکلیـف اتـاق در رابطـه بـا موضو
بالادستی شورا های اسـتانی، قرارگاهی و شورای تأمین بود. 
مسـعود گلشـیرازی افزود: مصوبه دوم در رابطه بـا نظام نامه 
رصدخانه پایش دانش بنیان اسـتان بود که مقرر شـد تمامی 
دسـتگاه های عضو دبیرخانـه در این زمینه مشـارکت کنند تا 
۱۸ شاخصی را که در این زمینه تعریف شده است، بارگذاری 
کننـد و بـا محوریـت دبیرخانـه کریـدور علـم و فنـاوری ایـن 

رصدخانـه راه انـدازی شـود.
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لان  کام زنبورداران اصفهان به دلیل مشکاتی همچون خشک سالی ها، ورود عسل های تقلبی به بازار، فعالیت دلا
و واسطه ها، داروهای تقلبی و از همه مهم تر نداشتن بیمه تأمین اجتماعی تلخ است. استاندارد اجباری نیز مطالبه 

چندین وچندساله زنبورداران به شمار می رود که هنوز حل نشده است.

مالیات استان

گشت ارز حاصل از  باز
صادرات اصفهان 96درصد است

وصول 20هزار میلیارد تومان
 مالیات در استان اصفهان

 معـــاون دفتـــر خدمـــات ارزی و مالـــی 
ســـازمان توســـعه تجـــارت گفـــت: نســـبت 
ــادرات بـــه کل  بازگشـــت ارز حاصـــل از صـ
تعهـــدات سررســـید شـــده آن در اســـتان 
اصفهـــان 9۶درصـــد و میانگیـــن ایـــن 
شـــاخص در ســـطح کشـــور ۸۷درصـــد 

اســـت. 

موفقیت استان اصفهان در 
بازگشت ارز حاصل از صادرات  

بـــه گـــزارش ایرنـــا،  ناهیـــد دشـــتدار در 
نشســـت بـــا فعـــالان اقتصـــادی اصفهـــان 
افـــزود: ایـــن اســـتان یکـــی از بهتریـــن 
تعهـــدات  ایفـــای  در  را  عملکردهـــا 
ارزی در کشـــور دارد و در بازگشـــت ارز 
 حاصـــل از صـــادرات بســـیار موفـــق بـــوده 

است. 
کنـــون  او بـــا بیان اینکـــه از ســـال 9۷ تا
دلیـــل  بـــه  اســـتان ها  از  بســـیاری 
ع کرونـــا  مشـــکلاتی ماننـــد تحریـــم و شـــیو
بـــا کاهـــش صـــادرات مواجـــه شـــده اند، 

ادامـــه داد: اســـتان اصفهـــان پـــس از 
ــال  ــادرات در سـ کاهـــش نامحســـوس صـ
99 نســـبت بـــه ســـال 9۸، در ادامـــه بـــا 
صـــادرات  در  خوبـــی  بســـیار  جهـــش 
ــت  ــان دهنده فعالیـ ــه نشـ ــد کـ ــه شـ مواجـ
ایـــن خطـــه   مناســـب صادرکننـــدگان 

است. 
دشـــتدار بـــا بیان اینکـــه ۶۲درصـــد از 
یک هـــزار و ۱۸۸ بـــازرگان ایـــن اســـتان 
جـــزو بخـــش تولیـــد هســـتند، خاطرنشـــان 
ــتان از ســـال  کـــرد: کل تعهـــدات ارزی اسـ
کنـــون ۷,۵ میلیـــارد یـــورو بـــوده  9۷ تا
کـــه ۶,۸ میلیـــارد یـــوروی آن سررســـید 
شـــده و ۷۱۰ میلیـــون یـــورو هنـــوز سررســـید 

ــت.  ــده اسـ نشـ
معـــاون دفتـــر خدمـــات ارزی و مالـــی 
ســـازمان توســـعه تجـــارت در خصـــوص 
نحـــوه بازگشـــت ارز حاصـــل از صـــادرات 
صادرکننـــدگان اســـتان اصفهـــان گفـــت: 
ــق  ــن ارز از طریـ ــت ایـ ــد از بازگشـ ۵۵ درصـ
واردات، ۲۸ درصـــد از طریـــق فـــروش ارز 

در ســـامانه نیمـــا و درصـــد جزیی تـــری نیـــز 
ــوده اســـت.  ــا بـ ــایر روش هـ از سـ

ــان  ــتان اصفهـ ــتدار، در اسـ بـــه گفتـــه دشـ
صادرکنندگانـــی کـــه برابـــر یـــا بیـــش از 
صددرصـــد تعهـــدات ارزی خـــود را ایفـــا 
کرده انـــد، حـــدود ۴۱۳ میلیـــون یـــورو 
تعهـــد مـــازاد دارنـــد کـــه نشـــانه توجـــه 
صادرکننـــدگان اصفهـــان بـــه ایـــن امـــر 

اســـت. 
او بـــا بیـــان اینکـــه بـــر اســـاس مصوبـــه 

هیئـــت وزیـــران رفـــع تعهـــدات ارزی 
صادرکننـــدگان از ۲۲ فروردیـــن ســـال 
کـــرد: در  9۷ آغـــاز شـــد، خاطرنشـــان 
ســـال 9۷ بـــا مشـــکلات زیـــادی مواجـــه 
بودیـــم و بســـیاری از صادرکننـــدگان تـــا 
 پایـــان آن ســـال، اطلاعـــی از ایـــن مصوبـــه 

نداشتند. 
معـــاون دفتـــر خدمـــات ارزی و مالـــی 
ســـازمان توســـعه تجـــارت اظهـــار کـــرد: 
پایـــان  تـــا   9۷ ســـال  صادرکننـــدگان 

اســـفند ۱۴۰۰ بـــرای رفـــع تعهـــدات ارزی 
مهلـــت داشـــتند و افـــرادی کـــه ایـــن کار را 
انجـــام نداده انـــد بـــا مشـــکل  ایفانکـــردن 

تعهـــدات ارزی مواجـــه هســـتند. 

پیشنهاد مصالحه ریالی میان 
صادرکننده و دولت

رفـــع  بـــرای  کـــرد:  تصریـــح  دشـــتدار 
کمیتـــه اقـــدام ارزی  ایـــن مشـــکل در 
پیشـــنهاد دادیـــم کـــه میـــان صادرکننـــده 
ــرد  ــه ریالـــی صـــورت گیـ و دولـــت مصالحـ
و معـــادل یورویـــی مانـــده تعهـــدات 
ارزی صادرکننـــدگان متعهـــد ســـال 9۷ 
به صـــورت ریالـــی تعییـــن و بـــه خزانـــه 
دولـــت واریـــز شـــود کـــه اجرایـــی شـــدن 
ایـــن مصوبـــه نیازمنـــد مصوبـــه کمیتـــه 

مـــاده ۲ اســـت. 
او بـــا بیـــان اینکـــه مهلـــت رفـــع تعهـــدات 
ـــال های 9۸، 99  ـــدگان س ارزی صادرکنن
و ۱۴۰۰ تـــا پایـــان شـــهریور ۱۴۰۱ تمدیـــد 
شـــد، اضافـــه کـــرد: ایـــن فرصـــت دیگـــر 

تمدیـــد نمی شـــود و از صادرکننـــدگان 
درخواســـت می شـــود تـــا پایـــان شـــهریور 
امســـال نســـبت بـــه ایفـــای تعهـــدات خـــود 
اقـــدام کننـــد.  معـــاون دفتـــر خدمـــات 
ارزی و مالـــی ســـازمان توســـعه تجـــارت 
ــرای  ــرد: تمدیـــد مهلـــت بـ ــان کـ خاطرنشـ
رفـــع تعهـــدات ارزی صادرکننـــدگان ســـال 
۱۴۰۰ بـــا برخـــورداری از معافیـــت مالیاتـــی 
همـــراه بـــود کـــه شـــامل ســـال های 9۸ 
و 99 نمی شـــود.  دشـــتدار  بیـــان کـــرد: 
ـــان  ـــتان اصفه ـــی اس ـــلام صادرات ـــده اق عم
شـــامل چُـــدن آهـــن و فـــولاد، محصـــولات 
پتروشـــیمی، محصـــولات لبنـــی، فـــرش 
ماشـــینی و دســـت باف، محصـــولات آهـــن 

و چُـــدن و مصنوعـــات طلاســـت. 
او ادامـــه داد: صـــادرات کالا از گمـــرکات 
کنـــون  اســـتان از ابتـــدای ســـال جـــاری تا
۸۲۱ هـــزار و 99 تُـــن بـــه ارزش ۵۴۶ 
کـــه از  میلیـــون و 99 هـــزار دلار بـــوده 
لحـــاظ ارزش ۸درصـــد رشـــد داشـــته 

اســـت.

مدیـــرکل امـــور مالیاتـــی اســـتان اصفهـــان 
حـــدود  گذشـــته  ســـال  در  گفـــت: 
۲۰هـــزار میلیـــارد تومـــان مالیـــات در 
ایـــن اســـتان وصـــول شـــده اســـت کـــه 
پیش بینـــی امســـال، وصـــول ۳۱هـــزار 
و  اســـت  مالیـــات  تومـــان  میلیـــارد 
ــق  ــتای تحقـ ــم در راسـ ــم بتوانیـ امیدواریـ
 عادلانـــه درآمدهـــای مالیاتـــی حرکـــت 

کنیم. 
بـــه گـــزارش تســـنیم، عبـــاس مزیکـــی بـــا 
اشـــاره بـــه اقدامـــات صورت گرفتـــه در 
خصـــوص ارتقـــای عدالـــت اجتماعـــی 
در کشـــور اظهـــار داشـــت: اجـــرای قانـــون 
ســـامانه  و  فروشـــگاهی  پایانه هـــای 
بهبـــود  راســـتای  در  گامـــی  مؤدیـــان 
ــادی  ــالان اقتصـ ــب و کار فعـ ــای کسـ فضـ
اســـت و پیاده ســـازی نظـــام مالیاتـــی 
عدالـــت  تحقـــق  موجـــب  هوشـــمند 

اجتماعـــی و جلوگیـــری از فـــرار مالیاتـــی 
 . د می شـــو

او بـــا بیـــان اینکـــه، بـــا اجـــرای ایـــن 
هســـتند  مکلـــف  مؤدیـــان  قانـــون 
در  را  خــــــود  کارت خـــوان هــــــای 
ســـامانه الکترونیکـــی ســـازمان امـــور 
 ۱۸ گفـــت:  کننـــد،  ثبـــت  مالیاتـــی 
شـــماره  همچـــون  مالیاتـــی  خدمـــت 
اقتصـــادی، خلاصـــه پرونـــده، ارائـــه 
و  معامـــلات  صـــورت  و  اظهارنامـــه 
پرداخـــت الکترونیکـــی و ابـــلاغ در درگاه 
بـــه  مالیـــات  الکترونیکـــی  خدمـــات 
 نشـــانی my.tax.gov.ir  ارائـــه شـــده 

است. 
مدیـــرکل امـــور مالیاتـــی اســـتان اصفهـــان 
ــگاهی  ــای فروشـ ــون پایانه هـ ــزود: قانـ افـ
و ســـامانه مؤدیـــان بـــرای نظـــام مالیاتـــی 
دارای اهمیـــت اســـت و بـــر بهبـــود فضـــای 

ـــذار  ـــادی تأثیرگ ـــالان اقتص ـــب و کار فع کس
اســـت. 

کـــرد: در ایـــن قانـــون  او خاطرنشـــان 
تمامـــی کســـبه و فعـــالان اقتصـــادی ملـــزم 
هســـتند کارت خـــوان هـــا و پایانه هـــای 
فروشـــگاهی خـــود را بـــه ســـامانه های 

ســـازمان امـــور مالیاتـــی متصـــل کننـــد و 
از طریـــق اطلاعـــات ایـــن ســـامانه ها، 
مالیـــات آن هـــا محاســـبه و صـــادر خواهـــد 

ــد.  شـ
قانـــون  اجـــرای  بـــا  گفـــت:  مزیکـــی 
پایانه هـــای فروشـــگاهی و فعال ســـازی 

ســـامانه مؤدیـــان از طریـــق درگاه خدمات 
الکترونیکـــی ســـازمان امـــور مالیاتـــی 
کشـــور، ســـامانه قـــادر بـــه ارائـــه ســـود و 
زیـــان فعـــالان اقتصـــادی خواهـــد بـــود 
گونـــه  هیـــچ  مالیاتـــی  کارشناســـان  و 
ـــد  ـــا نخواهن ـــن مالیات ه ـــی در تعیی دخالت
داشـــت و ایـــن ویژگـــی کمـــک شـــایانی 
 بـــه برقـــراری عدالـــت مالیاتـــی خواهـــد 

کرد. 
او بـــا اشـــاره بـــه تبییـــن و توضیـــح اجـــرای 
قانـــون پایانه هـــای فروشـــگاهی وســـامانه 
مؤدیـــان و نحـــوه اجـــرای آن بـــرای 
فعـــالان اقتصـــادی گفـــت: بـــه منظـــور 
بایـــد  قانـــون  ایـــن  مطلـــوب  اجـــرای 
همـــه فعـــالان اقتصـــادی، اتحادیه هـــا، 
صــنـــــفی  تـــشکـــــل های  و  اصــنـــــاف 
ــام مالیاتـــی همـــکاری  ــا نظـ ــه ای بـ  وحرفـ

کنند. 

مدیـــرکل امـــور مالیاتـــی اســـتان اصفهـــان 
فعـــالان  همـــه  امیدواریـــم  افـــزود: 
اقتصـــادی در راســـتای اجـــرای قانـــون 
ســـامانه  و  فروشـــگاهی  پایانه هـــای 
به دســـت  را  لازم  آمادگـــی  مؤدیـــان، 
آورنـــد؛ چـــرا کـــه اجـــرای ایـــن قانـــون بـــه 
جلوگیـــری از فـــرار مالیاتـــی، شـــفافیت 
ایجـــاد  و  اقتصـــادی  فعالیت هـــای 
فعالیت هـــای اقتصـــادی ســـالم کمـــک 

 . می کنـــد
او خاطرنشـــان کـــرد: در ســـال گذشـــته 
حـــدود ۲۰هـــزار میلیـــارد تومـــان مالیـــات 
در ایـــن اســـتان وصـــول شـــده اســـت 
وصـــول  امســـال،  پیش بینـــی  کـــه 
۳۱هـــزار میلیـــارد تومـــان مالیـــات اســـت و 
ــتای تحقـــق  ــم در راسـ ــم بتوانیـ امیدواریـ
عادلانـــه درآمدهـــای مالیاتـــی حرکـــت 

. کنیـــم

تجارت

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

دلیـل  بـه  اصفهـان  زنبـورداران  کام 
خشک سـالی ها،  همچـون  مشـکلاتی 
بـازار،  بـه  تقلبـی  عسـل های  ورود 
لان و واسـطه ها، داروهـای  فعالیـت دلا
تقلبـی و از همـه مهم تـر نداشـتن بیمـه 
تأمیـن اجتماعـی تلـخ اسـت. اسـتاندارد 
اجبـاری نیـز مطالبـه چندین وچندسـاله 
کـه هنـوز  زنبـورداران بـه شـمار مـی رود 
شـغلی  زنبـورداری  اسـت.  نشـده  حـل 
پرزحمـت و طاقت فرساسـت؛ اما بسـیاری 
ندارنـد.  شـغلی  امنیـت  زنبـورداران  از 
ایـن حرفـه را بایـد جـزو مشـاغل سـخت 
و زیـان آور به شـمار آورد. کار زنبـورداران 
و  عشـایر  کار  از  سـخت تر  به مراتـب 
روسـتائیان اسـت. بیمـه یـک درخواسـت 
حداقلـی اسـت. زنبـورداران هـم ماننـد 
قشـرهای  و  باغـداران  روسـتائیان، 

و  خدمـات  دیگـر  و  بیمـه  از  بایـد  دیگـر 
شـوند.  بهره منـد  دولـت  حمایت هـای 
بایـد توجـه کـرد کـه زنبـوردار تنهـا نیسـت 
و چندیـن نیـرو در اختیـار دارد. اسـتان 
ع آب و هوایـی و نزدیکـی  اصفهـان بـا تنـو
به مراتع چهارمحال وبختیاری و لرستان، 
تولیـد  مهـم  قطـب  به عنـوان  دیربـاز  از 
عسـل و فراورده هـای زنبـورداری کشـور 
اسـتان  ایـن  اسـت.  می رفتـه  به شـمار 
مواصلاتـی  محـور  مرکزیـت  در  پهنـاور، 
بدیـع  دشـت های  ازیک طـرف  کشـور، 
منطقـه فریـدن و خوانسـار و از طرفـی، 
و  دارد  را  سـمیرم  کوهسـتانی  منطقـه 
نجف آبـاد کـه به عنـوان مرکزیـت صنایـع 
وابسـته بـه زنبـورداری شـناخته می شـود، 
موجب توسـعه صنعت زنبـورداری در این 

اسـتان اسـتراتژیک شـده اسـت.

داروهای تقلبی؛  آفت جان 
زنبورها

زنبـورداران  اتحادیـه  مــدیـــرعــــامــــل 

مشـکلات  دربـاره  اصفهـان  اسـتان 
زنبـورداران بـه »اصفهـان زیبـا« می گویـد: 
»اصلی تریـن دغدغـه زنبـورداران بیمـه 
تأمیـن اجتماعـی اسـت. درکمـال تأسـف 
و  مشـکلات  بـه  توجـه  بـا  زنبـورداران 
سـختی هایی کـه دارنـد و مسـافت هایی 
کـه طـی می کننـد، هنـوز بیمـه نیسـتند؛ 
البته تـا امـروز وعده ووعیدهایی کـه برای 
داده  زنبـورداران  بیمـه  مشـکلات  رفـع 
شـده، محقـق نشـده اسـت؛ بنابرایـن 9۰ 
درصـد زنبـورداران نیـز ناچار شـده اند روی 
مشاغلی همچون کارگری و کامیون داری 
به صـورت خوداظهـاری بـرای خـود بیمـه 

رد کننـد.« 
آرمـان احمـدی بیـان می کنـد: »بیشـترین 
مرگ ومیـر و تصادف هایـی کـه منجـر بـه 
نقـص عضـو می شـود، مربـوط بـه شـغل 
زنبـورداری می شـود. بعضـا هـر دومـاه 
یک بـار خبرهایـی بـه گـوش می رسـد کـه 
گـرگ  زنبـورداران بـه واسـطه خـرس یـا 
صدمـه دیده انـد؛ آسـیب هایی  کـه بـرای 

آن هاجبران ناپذیـر اسـت.« 
مشـکلات  از  دیگـر  »یکـی  می گویـد:  او 
زنبـورداران ایـن اسـت کـه فـروش عسـل 
طبیعـی بـه سـختی انجـام می شـود و ایـن 
در حالـی اسـت کـه زنبـوردار بـرای تهیـه 
ایـن عسـل زحمـت فـراوان کشـیده اسـت؛ 
درمقابـل، فـروش عسـل شـکری بهتـر و 
مدیرعامـل  می شـود.«  انجـام  روان تـر 
اصفهـان  اسـتان  زنبـورداران  اتحادیـه 
سـال های  »طـی  می کنـد:  خاطرنشـان 
عسـل  اجبـاری  اسـتاندارد  بـا  گذشـته 
مخالفـت کردنـد و الان اسـتاندارد عسـل 
اختیـاری اسـت؛ البتـه سـازمان غـذا و دارو 
پارامترهـا را بـه گونـه ای تعییـن می کنـد 
کـه نمی تـوان عسـل طبیعـی را از شـکری 
و غیرطبیعـی جـدا کـرد؛ شـرایط اقتصادی 
هـم بـه گونـه ای اسـت کـه زنبـوردار وقتـی 
گر عسـل طبیعـی حاصل  متوجه می شـود ا
گر عسل  کند، نمی تواند نقدی بفروشـد و ا
صنعتـی تولیـد شـود، بهتـر اسـت، رویـه 
خـود را تغییـر می دهـد.« احمـدی اذعـان 
می کند: »در گلپایگان، خوانسار، شهرضا، 
خوروبیابانـک و نجف آبـاد تولیدکنندگان 
کار می کننـد و  گیاهـان مختلـف  گل و  بـا
عسـل خـاص منطقـه خودشـان را دارنـد؛ 
خوبـی  گیاهـی  پوشـش  نیـز  اسـتان  در 
وجـود دارد و تمامـی شـرایط بـرای تولیـد  
عسـل مناسـب اسـت؛ ولـی از زنبـورداران 
حمایتـی انجـام نمی شـود.« مدیرعامـل 

اصفهـان  اسـتان  زنبـورداران  اتحادیـه 
می گویـد: »نداشـتن نقدینگـی یکـی دیگـر 
از مشکلات زنبوداران است؛ البته بخشی 
کشـوری  صـورت  بـه  بایـد  مشـکلات  از 

حل وفصـل شـود.«

خرید تضمینی عسل
 مطالبه اصلی زنبورداران

از  یکــی  عســل  تضمینــی  خریــد 
زنــبــــورداران  مطالبه هــای  مهم تریــن 
بــه شمــــار مــی رود.  یکــی از زنبــورداران 
شــهرضا بــه »اصفهان زیبــا« می گویــد: 
از یکــی  پی درپــی   »خشک ســالی های 

مشــکلات اصلــی زنبــورداران اســت کــه 
باعــث ازبین رفتــن کیفیــت مراتــع شــده 
اســت؛ از ســوی دیگــر، هزینه هــا افزایــش 
یافتــه اســت و این مســئله فشــار زیــادی به 

زنبــورداران تحمیــل می کنــد.« 
حمــدالله نیک سرشــت تصریــح می کنــد: 
مهــر  بــا  بــازار  در  تقلبــی  »عســل های 
فــراوان  پاییــن  قیمــت  و  اســتاندارد 
هســتند و مــردم دیگــر بــه ســمت خریــد 
ایــن  نمی رونــد.  برنــد  طبیعــی  عســل 
اقــدام باعــث شــده اســت در شــرایطی 
مــردم  یافتــه،  افزایــش  هزینه هــا  کــه 
بــه  ایــن  و  نخرنــد  طبیعــی  عســل 
 تولیدکننــدگان اصلــی ضربــه می زنــد.«

تضمینــی  »خریــد  می کنــد:  عنــوان  او 
عســل یکــی از راهکارهایــی اســت کــه بــه 

زنبــورداران کمــک می کنــد. متأســفانه 
کیفیت و ارزان را خریداری  لان عسل با دلا
می کننــد.« ایــن زنبــوردار بیــان می کنــد: 
بــه  زنبــورداران  »دسترسی نداشــتن 
از  یکــی  نیــز  غیراســتاندارد  داروهــای 
مشــکلات دیگــر اســت. متأســفانه داروی 
اســتاندارد در بــازار وجــود نــدارد و در 
مقابــل، داروهــای تقلبــی و چینــی در بــازار 
به فــور یافــت می شــود کــه روی زنبــور و 
ملکــه اثرگــذار اســت. دام پزشــکی بایــد 
روی داروهــا نظــارت لازم داشــته باشــد و 
داروی اســتاندارد دراختیــار زنبــورداران 

قــرار دهــد.«
»بیمــه  می کنــد:  اذعــان  نیک سرشــت 
از  دیگــر  یکــی  نیــز  اجتماعــی  تأمیــن 
مشــکلات زنبــورداران اســت. در حــال 
حاضــر هیــچ زنبــورداری بیمــه نــدارد؛ 
از مطالبه هــای اصلــی  یکــی  بنابرایــن 
تــا  اســت  زنبــورداران  بیمه کــردن  مــا 
ایــن  شــود.«  تضمیــن  آن هــا  آینــده 
ــاورزان و  ــوزش کش ــد: »آم ــوردار می گوی زنب
مرتع داران و اطلاع رســانی بــه آن ها دارای 
اهمیــت اســت. خریــد تضمینــی عســل نیــز 
مطالبــه ماســت. عســل ها بایــد آزمایــش 
شــوند تــا بــرای زنبــوردار بــه صرفــه باشــد 
ــد  کی ــد.« او تأ ــد کن ــی تولی ــل طبیع ــه عس ک
می کنــد: »داروهــای چینــی تأثیــری بــر 
بهبــودی زنبورهــا نــدارد؛ بلکــه در مواقعــی 

ملکه هــا را نیــز عقیــم کــرده اســت.«

زهر  نبود بیمه بر تن 
زنبورداران اصفهان

فعالان این صنعت از مشکلات و مطالبه هایشان می گویند
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بانوی استقامت

الهام قاسمی
نویسنده

»مرضیه« اسمی است دخترانه که روی جلد سبزرنگ کتاب 
۲۶۲ صفحه ای حک شده است. با دیدن این عنوان با خودت 
می گویی یا داستان درباره دختر یا زنی به نام مرضیه است یا 
مرضیه نامی، راوی قصه این کتاب شده است؛ یعنی زاویه دید 
یا به تعبیری راوی داستان، یا اول شخص است یا سوم شخص.

حدسـم  خوانـدن.  بـه  می کنـم  ع  شـرو و  می کنـم  بـازش 
درسـت بـود؛ قصـه دربـاره زنـی اسـت بـه نـام مرضیـه بـا 
زاویه دیـد مـن راوی. در حقیقـت در ایـن اثـر خانـم مرضیـه 
خـودش  زندگـی  داسـتان  فصـل  پنـج  در   میررضایـی 

را از زمان کودکی تا حدود شصت سالگی روایت کرده است. 
راوی تمام ابعاد زندگی اش را برای خواننده توصیف کرده است. 
از بعد فردی؛ یعنی زمانی که در خانه پدری در محله ای معروف 
به گروهبان محله در گرگان بوده، تا بعد اجتماعی، که به عنوان 
مدیر و معلم در مدارس و شهرهای مختلف گرگان و مشهد فعالیت 
داشته و حتی در بعد سیاسی؛ چه آنجا که در حوادث روزهای 
انقلاب اسلامی سهیم بوده و با وجود داشتن فرزندان خردسال در 
اکثر راهپیمایی ها و اعتراضات خیابابی سال های ۵۷ شرکت کرده 
و چه در جایی که با وجود مشغله کاری فراوان به عنوان نیرویی 
فعال و متفکر در مساجد و محافل مذهبی برای رزمندگان جبهه 

کمک های اولیه فراهم می کرده است.

ماجرایی جدید در فصل آخر
می خوانم و از روایتگری مرضیه میررضایی که این قدر دقیق 
و با جزئیات لحظه لحظه دخترانگی و زنانگی و مادرانگی اش 
را توصیف کرده لذت می برم. بیان و زبان راوی آن قدر شیرین 
و جذاب است که خواننده ساعت ها مشغول خواندن کتاب 
می شود، بی آنکه متوجه گذر زمان شده باشد. اما از صفحه ۱۸۳ 
به بعد، یعنی فصل پنجم که آخرین فصل اثر است، انگار ماجرایی 
گهان زاویه دید داستان تغییر می کند.  جدید شروع می شود و نا
نه اینکه راوی عوض شده باشد؛ نه. بار روایتگری داستان 
همچنان برعهده مرضیه میررضایی است؛ اما او این بار به عنوان 

سوم شخص مسئولیت روایت داستان را پذیرفته است.
این دفعه مرضیه روایتگر زندگی شهیدی است به نام محمود 
گرچه در کودکی بسیار بازیگوش و پرحرف  تقی پور؛ شهیدی که ا
بود و گاه مادر از شیطنت های او به ستوه می آمده، در بزرگ سالی 
بسیار آرام و کم حرف بود. شهیدی بسیار خوش اخلاق و مقید 
کید مادر نجیب و باحیا  که در  به آداب و احکام اسلامی و به تأ
۳۵سالگی با وجود داشتن دو فرزند، پنهانی و به قصد دفاع از حرم 
بانوی کربلا بار سفر سوریه می بندد و از راه دور از مادر سفرکرده 
به کربلا التماس دعای شهادت دارد و مادر بی آنکه حاجت 
فرزند بداند، در حق او دعا می کند و پسر در روز هجده آبان سال 
۱۳9۶، در روز اربعین حسینی به شهادت می رسد؛ شهیدی که 
مرضیه میررضایی، یعنی راوی داستان، مادر اوست. مادری 
صبور، باتدبیر و فعال که نویسنده در چهارفصل او را به عنوان 
الگوی زن مسلمان ایرانی و در فصل پایانی به عنوان مادر شهید 

معرفی کرده است.
درواقع داسـتان با رویکـرد الگوی سـومین زن به سـمت مادر 
شـهید شـدن پیـش رفتـه اسـت. الگـوی زنـی کـه بـه تعبیـر 
مقـام معظـم رهبـری نـه شـرقی، نـه غربـی، بلکـه الگـوی زن 
مسـلمان اسـت. زنـی کـه در حیـن انجـام وظایـف همسـری 
و مـادری به نحـو احسـن، حضـوری فعـال و تأثیرگـذار در 
عرصه هـای مختلـف اجتماعـی دارد و مرضیـه میررضایـی 

نمونـه موفـق سـومین زن در جامعـه ایرانـی اسـت.

داستانی تکنیکال در اثری زنانه
آنچـه دربـاره ایـن اثـر از دیـدگاه داسـتانی و ادبـی می تـوان 
گفـت، ایـن اسـت کـه مـا در ایـن کتـاب بـا داسـتانی تکنیکال 
روبـه رو هسـتیم؛ یعنی داسـتانی که بـا تصویر پیـش می رود؛ 
تصاویری واضـح و قابل لمس از معمـاری خانه ها و باغ های 
سرسـبز شـهر گرگان، از حال و هـوای کوچـه و خیابـان تهران 
در حـوادث انقـلاب سـال ۵۷، از حضـور پرجنب وجـوش 
اقشـار مختلـف مـردم در مسـاجد و تکیه هـا در زمـان جنـگ 
تحمیلـی، از موقعیـت و وضعیـت سـاختمان دانشـگاه الزهـرا 
در سـال های اولیـه تأسـیس و... . در حقیقـت این گونـه 
می توان گفت که در داسـتان شـاهد برش های زمانـی زیاد و 
ع هسـتیم؛ برش هایی که داستان را از یکنواخت بودن  متنو
ج کـرده و سـبب ایجـاد فرازهـا و فرودهـای خاصـی در  خـار

داسـتان می شـود.
تصویـر  چنـد  بـه  را  اثـرش  پایانـی  صفحـه   ۱۵ نویسـنده 
کودکـی تـا  اختصـاص داده اسـت؛ تصاویـری از دوران 
بزرگ سـالی و سـفرش بـه کربـلا و کودکـی و عروسـی و اعـزام 
شـدن شـهید تقی پـور در کسـوت روحانیـت بـه میدان هـای 
جهـاد و در نهایـت عکـس وصیت نامـه و مـزار شـهید تقی پـور 

کتـاب اسـت. کـه پایان بخـش 
گفتـه نمانـد کـه تمـام ایـن روایتگری هـا را زهـرا عاشـوری  نا
بـا جـان ودل شـنیده و لطیفـه نجابتـی بـا قلـم پختـه و روان 
خـود ماهرانـه بـه ثبـت رسـانده و نشـر راهیـار ماحصـل ایـن 
دو تـلاش ارزشـمند را در قالـب تاریـخ شـفاهی روانـه بـاز چـاپ 

کـرده اسـت.
پیشـنهاد نگارش اثر از طـرف دفتر مطالعـات جبهه فرهنگی 
انقلاب اسـلامی با هـدف ماندگارکـردن زندگی نامـه مدافعان 
حـرم صـورت گرفتـه اسـت. باشـد کـه سـبک زندگـی شـهدا و 

مـادران شـهدا راهنمـای دقایـق زیسـتن ما باشـد.

ایـــن اثـــر دربرگیرنـــده روایاتـــی داســـتان گونه دربـــاره زائـــران و موکـــب داران و خانواده هـــای شـــرکت کننده در پیـــاده روی عظیـــم اربعیـــن 
حســـینی، بـــا ملیت هـــا و فرهنگ هـــای مختلـــف و نیـــز عکس هایـــی مســـتند از آن هاســـت.

 روایت زنان 

آزاده جهان احمدی
 نویسنده

کتـاب »بـه سـفارش مـادرم« چنان کـه از 
عنوانـش هویداسـت، بـه سـفارش مـادر 

نویسـنده خلـق شـده اسـت.
نویسـنده صریـح و بی پـرده در همـان 
بخـش مقدمـه، میخـش را می کوبـد و از 
بی علاقگـی اش دربـاره حضـور در عـراق، 

آن هـم در شـلوغی اربعیـن، می گویـد.

»شـش سـال اسـت کـه مادربـزرگ )مـادر 
مـادرم(، در هجـوم بی امـان فراموشـی 
مثل کبوتری آشـیان گم کرده مانده است 
و راهـی از گذشـته بـه امـروز و ایـن لحظـه 
نمی یابـد... شـش سـال اسـت کـه مـادرم 
 نتوانسـته به هیچ سـفری برود... در این 

کـه  سـال ها، مـادرم از بیـن سـفرهایی 
نمی توانسـت برود، بیشـتر از همه سفر به 
عـراق در ایـام اربعیـن را دوسـت داشـت. 
مـادرم دوسـت داشـت بـه عـراق سـفر کند 
و در هنگامـه پیـاده روی آدم هـا حضـور 

داشته باشد و بخشـی از تاریخی باشد که 
ایـن سـال ها در حـال رقم خـوردن اسـت. 
مـن به خاطـر مـادرم بـه عـراق رفتـم... 
رفتـم کـه بـرای او بنویسـم. بـرای مـادرم 

کـه نمی توانسـت بـه ایـن سـفر بیایـد.«
در واقـع مؤلف ایـن کتاب گرفتـار حکایتی 
می شـود که بنا به اعتـراف خودش پیش 
از ایـن، همـه را به خاطـر آن نکوهـش 
می کـرده؛ امـا حـالا تسـلیم آن شـده اسـت؛ 
طوری که هنگام جدایی از آن چشمانش 

خیـس می شـود.

نویسـنده در بیـان نارضایتـی و بی رغبتـی 
بـه ایـن سـفر، صادقانـه بـا مخاطـب بـه 
حـرف می نشـیند. او به صراحـت اعـلام 
می کنـد کـه آدم ایـن میـدان و ایـن مسـیر 
گـر  کـه ا نبـوده. نکتـه مهـم ایـن اسـت 
صداقـت  روایـت  نوشـتن  در  نویسـنده 
خروجـی  نمی توانـد  باشـد،  نداشـته 
کنـد؛  مکتـوب صحیـح و سـالمی ارائـه 
ازایـن رو اصـرار دارد بـه مخاطـب بگویـد 
کـه »مـن بـه خـود نامـدم اینجـا« و اصـلا 
کیـد کنـد کـه نه تنهـا بـه میـل خـودش  تأ

نیامـده، که حتـی رغبتی هم به این سـفر 
نداشـته اسـت.

روایــت هـــای متفــاوت؛ 
شخصیت های خنثی

کتـاب »بـه سـفارش مـادرم« روایت هـا 
عاشـقانه  و  دلدادگـی  حکایت هـای  و 
بیـن مؤلـف و مـادرش اسـت. درواقـع 
می تـوان گفـــت ایـــن اثـــر دربــرگیرنـــده 
روایـــاتی داسـتان گونه دربـاره زائـران و 
موکب داران و خانواده های شرکت کننده 
در پیـاده روی عظیـم اربعیـن حسـینی، با 
ملیت هـا و فرهنگ هـای مختلـف و نیـز 

از آن هاسـت.  عکس هایـی مسـتند 
می خواسـته  کتـاب  ایـن  در  نویسـنده 
روایت هایـی از ایـن واقعـه ارائـه دهـد؛ 
پـس تـلاش کـرده در سـوژه ذوب نشـود 
کـه، در غیـر ایـن صـورت، روایت هـای 
کنـون  کتـاب حتمـا زاویـه دار می شـد؛ امـا ا

مخاطـب در ایـن کتـاب تنوعـی از آدم هـا 
گـر  ا حالـی  کـه  در  ببینـد؛  می توانـد  را 
 حسینی نسـب هـم ماننـد دیگـران در آن

رسـتخیز عظیـم دچـار شـیدایی می شـد، 
حتمـا درگیـر فضایـی می شـد و بـه سـراغ 
بـه  کمکـی  کـه  می رفـت  آدم هایـی 

نمی کـرد. کتـاب  ایـن  بالنده ترشـدن 
نویسـنده سـراغ آدم هایـی رفتـه کـه بـه 
لحـاظ شـخصیتی خنثـی هسـتند؛ مثـلا 
زنی که بچـه اش را در حلب ازدسـت داده 
کـه در جنـگ ایـران  یـا مـردی عراقـی 
بـا  آدم هـا  اسـت.  جنگیـده  عـراق  و 
کتـاب شـده اند.  قصـه خودشـان وارد 
ایـن بـرای او جذاب تـر بـوده تـا اینکـه 
مثـل  تکـراری  روایت هـای  و  حرف هـا 
»اینجـا همـه چیـز خـوب اسـت...« را 
بنویسـد؛ روایت هایـی کـه همیشـه از این 
راهپیمایـی عظیـم شـنیده ایم و تکـراری 
هسـتند. به نظر نویسـنده امام حسین )ع( 
با عظمتی کـه در دالان تاریـخ دارد، نباید 
این گونـه روایـت شـود. او خـودش را بـه 
طبیعـت سـفر سـپرده و اجـازه داد جریـان 

سـفر او را ببـرد!
کیـد می کنـد  او تقریبـا در تمـام کتـاب تأ

 برای خودش و به میل شـخصی نیامده؛

اما در پایـان کتاب آنچه روایت می شـود، 
مواجهه شخصی حسینی نسب با موضوع 

است. 
این تلقی از امام حسین)ع( را که معتقدند 
دور  همـه  بی اعتقـاد،  و  بااعتقـاد  آدم 
سـفره امـام حسـین )ع( نشسـته اند و در 
ک  آسـتان ایشـان، همیشـه اسـباب خـورا
و خواب فراهم اسـت، قبول ندارد. آنچه 
در کتـاب مشـهود اسـت، او خلاصه کردن 
امـام حسـین)ع( در سـفره پهـن و جـای 
خـواب را بزرگ تریـن خیانـت بـه آرمـان 
بزرگـی می دانـد کـه در آن همـه آدم هـا بـا 
ع نـگاه و سـبک زندگـی و گذشـته  هـر نـو
و تحصیـلات و خانـواده، زیـر یـک سـایه 
بعـد  ایـن مهم تریـن  جمـع می شـوند و 
 وجـودی سیدالشهداسـت؛ صرف نظـر از

کـردن  وجـوه حماسـی و جنـگاوری و فدا
ازنظـر او، آرمـان!  راه   تمـام زندگـی در 

 مهم تریـن اهمیـت امـام حسـین)ع( ایـن

در کـه  اسـت  بزرگـواری  او  کـه   اسـت 

مغناطیـس وجـودی اش، همه انسـان ها با 
جزئیـات شـخصی و فـردی و منحصـر بـه  
فردشـان، می توانند با گفتمـان و ادبیات 
حضـرت کنـار هـم جمـع شـوند؛ بنابرایـن 
وارد  آدمـی  ع  نـو همـه  چرخـه  ایـن  در 
می شـود و بـا تشـبه بـه خصائـل حضـرت 
حسـین)ع( خـودش را پالایـش می کنـد.

گـر به زعـم شـما مـن دارم صداقتـم را در  »ا
چشـم خواننـده فرومی کنـم، بـرای ایـن 
اسـت کـه نمی خواهـم امـام حسـین )ع( 
را از راه خـواب و نـان بـه دیگـران معرفـی 
کنـم یـا خـودم را از جرگـه آدم هایـی بدانم 
کـه امـام حسـین را بـه سـفره پهـن و جـای 

خـواب می شناسـند.«
بـرای مـن نهـاد انسـان در مسـئله اربعیـن 
و عاشـورا، برجسـته تر از نهـاد مذهبـی آن 
گـر امـام حسـین )ع( را صرف نظـر  اسـت. ا
از قبـل و بعـدش بررسـی کنیـم، بـا یـک 
شـخصیت بـزرگ مواجهیـم؛ شـخصیت 
بزرگی که علی رغم برجستگی های بزرگ 
در شـخصیت، البتـه کار بسـیار بزرگی هم 

در جهـان کـرده اسـت.

من به خود نامدم اینجا
درباره کتاب »به سفارش مادرم«، نوشته احسان حسینی نسب

روایتی زنانه از محرم مسجد ارک با حضور کرونا
مروری مختصر بر کتابی از سمیه جمالی که به چاپ دوم رسیده است

برگـزاری هیئات مذهبـی در شـرایطی کـه 
 جهـان تـازه بـا پدیـده کرونـا آشـنا شـده بـود 

جوامـع  کـه  بـود  دغدغه هایـی  ازجملـه 
مذهبی مانند ایران با آن مواجه شد. شیوع 
ویروس کرونا در ایران، آیین های عزاداری 
محـرم را نیـز همچـون دیگـر مراسـم ها و 
برنامه هـای ملـی و مذهبی تحـت تأثیـر قرار 
داد؛ امـا آحـاد مـردم تـلاش کردند با تغییـر در 
شـکل ظاهـری ایـن عزاداری هـا و بـا رعایت 
دسـتورات بهداشـتی برای جلوگیری از ابتلا 
بـه بیمـاری کوویـد ۱9 پرچـم آزادی خواهـی 

شـهدای عاشـورا را زنـده نـگاه دارنـد.
کتاب »پرچم در اهتـزاز« که به تازگی توسـط 
انتشارات سوره مهر منتشر شده و با استقبال 
مخاطبـان بـه چـاپ دوم رسـیده، روایتـی 
اسـت از جامعـه مذهبـی ایـران در مواجهـه با 
بحرانی به نام کرونا و تغییراتی که در سبک 
برگـزاری مجالـس عـزا در زمـان همه گیـری 
ایجـاد شـد. کتـاب حاضـر کـه نوشـته سـمیه 
از  جمالـی اسـت، در واقـع روایتـی اسـت 

۱۰ شب عزاداری در مسجد ارک. 
مسـجد ارک که با حضور حاج منصور ارضی 
همواره به عنوان یکـی از پایگاه هـای اصلی 
در عزاداری هـای محـرم شـناخته می شـود، 
از مسـاجد قدیمـی اسـت کـه در قلـب تپنـده 
 شـهر تهـران، یعنـی بـازار قـرار دارد. حضـور 

حاج منصـور ارضی با سـبک خـاص مداحی 
خـود و قرارگرفتـن ایـن مسـجد در بخـش 
 سـنتی شـهر، دوجاذبـه اصلی اسـت کـه این

 مسجـــد را در طــول دهــه هـــای متعـــدد

کـز اصلـی در برپایـی  به عنـوان یکـی از مرا
اقامـه عـزای حسـینی تبدیـل کـرده اسـت. 
بـا ایـن همـه، آنچـه از رسـانه ها دربـاره آیین 
منتشـر  مسـجد  ایـن  در  حسـینی  عـزای 
شـده، عمدتـا روایتـی مردانـه و از بخـش 
عزاداری مـردان بوده اسـت. کتـاب »پرچم 
در اهتـزاز« از این منظـر یک روایـت متفاوت 
از جلسـه ها را پیـش چشـم مخاطـب خـود 
از  خـود  تجربیـات  نویسـنده  می گشـاید. 
حضـور در مراسـم عـزای حسـینی در ایـن 

مسـجد در بخـش زنـان، آن هـم زیـر سـایه 
کرونـا را روایـت می کنـد. 

جمالی درباره چرایی نگارش کتاب »پرچم 
در اهتـزاز« می گویـد: ایـن کتـاب در سـال 
99 نوشـته شـده؛ امـا انتشـار آن تـا سـال 
جـاری به طـول انجامیـد. در سـال 99 برای 
 اولین بـار قرار بـود کـه محـرم را در کنـار کرونا 

تجربه کنیـم؛ ایـن در حالی بـود که نسـل ما 
و نسـل قبل از ما چنیـن تجربه ای نداشـت. 

در واقـع فشـردگی و شـلوغی ها در هیئـات 
بـا شـیوه نامه های بهداشـتی معمـولا جـور 

درنمی آیـد.
او ادامـه می دهـد: مـن سـال ها بـه مسـجد 
ارک می رفتم؛ اما در سـال 99 دیدم که تمام 
آن چیزهایـی کـه مـا بـه آن هـا عـادت کـرده 
بودیـم و وارد زندگـی مـا شـده بودنـد، تغییـر 
کرده اسـت. بـا دیـدن همیـن تفاوت هـا و به 
توصیـه دوسـتان، بـه ذهنـم رسـید کـه ایـن 

روایت هـا را بنویسـم. 
»پرچـم در اهتـزاز« شـامل ۱۲ روایـت اسـت 
کـه سـاختار آن براسـاس برپایـی عـزاداری 
در هـر شـب دهـه محـرم سـال 99 تنظیـم 
شـده اسـت.  در بخشـی از روایـت شـب اول 

می خوانیـم:
»دوتـا کیسـه کفـش در دسـتم و زینـب هـم 
بغلم اسـت. چادرم از سـرم افتـاده. خـودم را 
پیش قراول رساندم. حتی چند ثانیه زودتر 
یا دیرتر رسیدن در پیدا کردن جای مناسب 
خیلی تأثیـر دارد. روی فرش هـا جای هر نفر 
را بـا چسـب قرمـز ضـرب در زده انـد. خادم هـا 
مـدام تذکـر می دهنـد ماسـک بزنیـد. شـب 
اول بـه خاطـر رعایـت فاصلـه در پشـت بـام 
گر  سـوم که محبوبمان اسـت، جا نشـدیم. ا
کرونا نبود که جا فراوان بود و دیگر لازم نبود 
درخواسـت کنیم "یه کم جمع تر بشـینید ما 

هـم جا شـیم".
پشـت بام سـوم کـه بـالای سـر حـاج منصـور 
گمانـم  بـود، تقریبـا افـرادش ثابـت بـود. 

همه جـای ارک بـه همیـن شـکل اسـت؛ 
کسی اتفاقی جایی را برای نشستن انتخاب 
نمی کنـد.  بچه هـا هنـوز ننشسـته تقاضـای 
کـی می کننـد. هـر سـال کیسـه بزرگـی  خورا
از تنقـلات بـرای بچه هـا هـا همراهمـان 
اسـت کـه امسـال ژل ضدعفونـی، ماسـک 
و دسـتکش هـم بـه آن اضافـه شـده اسـت. 
سـمانه دسـت بچه هـا را ژل مالـی می کنـد. 
پارچـه تمیـزی زیرشـان می انـدازد و تنقلات 
را جلویشـان می گـذارد.  پـرده اول کـه گویی 
همان دسـتیابی به گنج اسـت، بـا موفقیت 
انجام شد. هر سال اینجا بعد از اذان و نماز، 
لقمه هـای کوچـک و گاه فلاسـک چـای از 
کیسـه ها بیـرون می آمـد.  بیشـتر جوان هـا 
مختصـری  افطـاری  کـه  بودنـد  روزه  یـا 
می خوردنـد یـا از سـر کار و درس می آمدنـد و 

کمـی ته بنـدی می کردنـد. «
انتشارات سوره مهر چاپ دوم کتاب »پرچم 
در اهتـزاز« را در دسـترس علاقه منـدان قـرار 

داده است. /تسنیم 

تازه ها

تماشای دماوند از برج های منهتناز زندگی شیخ صدوق تا وکیل امام هشتمقصه بچه فیل برای بچه ها

تازه تریـن اثـر از مجموعـه کتاب هـای مرغـک بـا عنـوان »فیلـو فیلـه« منتشـر شـد. ایـن اثـر 
بـا نویسـندگی و تصویرگری سـمانه قاسـمی در انتشـارات کانون پـرورش فکری کـودکان و 

نوجوانـان منتشـر و راهـی بازار نشـر شـده اسـت.
»فیلـو فیلـه« داسـتان بچـه فیلـی را روایـت می کنـد کـه در روز تولـدش اتفاق هـای تـازه ای 
برایـش می افتـد. مامـان و بابـای فیلـو فیلـه برایـش تولـد می گیرنـد؛ امـا کارهایـی را کـه 
خودشـان دوسـت دارند انجـام می دهنـد و بـه فیلو فیلـه توجهـی نمی کننـد. فیلـو فیله هم 

موقـع بـازی، یـادگاری مادربـزرگ را می شـکند.
فیلو فیلـه به خاطـر پیش آمـدن ایـن اتفاق ها خیلـی ناراحـت اسـت؛ اما بعـد از تولـد، مامان 
فیـل و بابـا فیـل یـاد فیلـو فیلـه می افتنـد و وقتـی بـه اتاقـش می رونـد، فیلـو فیلـه یـادگاری 
مادربزرگ را درسـت کرده اسـت. مامان فیل و بابا فیل خوشـحال می شـوند و بـه فیلو فیله 

می گوینـد امـروز تـو واقعـا بزرگ شـدی.
انتشـارات کانـون پـرورش فکـری کـودکان و نوجوانـان ایـن کتـاب را بـرای کـودکان بالای 
چهـار سـال بـا شـمارگان ۲۵۰۰ نسـخه در ۳۲ صفحـه و قیمـت ۲۰هـزار تومـان عرضـه کرده 

اسـت. در بخشـی از ایـن کتـاب می خوانیـم:
»کیک را که آوردند... مامان فیل و بابا فیل خوشـحال شـمع ها را فوت کردند... هدیه ها 
را هـم بابـا فیـل و مامـان فیـل بـاز کردنـد... مامـان فیـل و بابـا فیـل، فیلـو فیلـه را فرامـوش 
کرده بودنـد. آن هـا آن قـدر او را فرامـوش کرده بودنـد کـه یک تکه کیک هـم بـه او ندادند. 

فیلـو فیلـه خوشـحال نبود.«

آخریـن اثـر مرحـوم سـعید تشـکری بـا همراهـی مهـدی سـیم ریز بـا عنـوان »تن هـای 
هزارسـاله« در انتشـارات معـارف بـه چـاپ رسـید. داسـتان کتـاب »تن هـای هزارسـاله« از 
ع یـک سـیل ویرانگـر در دوره فتحعلی شـاه قاجـار و بیرون آمـدن قبرسـتانی قدیمـی در  وقـو
ک شـروع شـده و بـا پیداشـدن جنـازه ای  شـهر ری، قبرسـتان ابن بابویـه کنونـی، از زیـر خـا
حدودا هزارسـاله اما سـالم، به زندگی مرحوم شـیخ صدوق در ابتدای قـرن چهارم هجری 
بازمی گـردد. بـا پرداختـن بـه زندگـی ابن بابویـه و شـیخ صـدوق کـه پـدر و پسـر بوده انـد، 
حوادث سـال های پایانـی غیبت صغـری و آغـاز غیبت کبـرای امام زمـان )عج( مرور شـده 
و کتاب اول که نیمی از داسـتان اسـت، بـا مـرگ ابن بابویه تمام می شـود.رمان »مشـکور« 
اثـر دیگـری از زنده یاد سـعید تشـکری اسـت کـه پیـش از درگذشـت، آن را نوشـته بـود. این 
اثـر را به نشـر، انتشـارات آسـتان قـدس رضـوی، در ۱۸۸صفحـه و بـا تیـراژ هـزار نسـخه و در 

قطـع رقعـی منتشـر کرده اسـت.
این رمان دربـاره اتفاقـات دوران امامت امـام کاظم )ع( و  امام رضا )ع( اسـت. شـخصیت 
اصلـی رمـان یونس بن عبدالرحمـن، از علمـای فرزانـه و سـرآمد در علـم حدیـث اسـت کـه 
محضـر امـام باقـر )ع( و امـام صـادق )ع( را درک و از امـام کاظـم )ع( و امـام رضـا )ع( روایت 
کـرده اسـت.یونس بن عبدالرحمن همچنیـن وکیـل امـام هشـتم بـوده و از او به عنـوان 
گرد امام یاد می شـود.در این رمـان مخاطب بـا مهم ترین وقایع  فقیه تریـن و مبرزترین شـا
۳۵سـال امامت خورشـید هفتم آسـمان ولایـت آشـنا می شود.»مشـکور« با قیمـت ۶۵هزار 

تومـان در دسـترس علاقه منـدان قـرار گرفتـه اسـت.

ج هـای منهتـن« نوشـته علـی حسـن زاده را روانـه بـازار  انتشـارات سـوره مهـر »دماونـد از بر
ج  نشـر کـرد. ایـن کتـاب در پنجمیـن جشـنواره خاطره نویسـی دانشـجویان ایرانـی خـار
از کشـور در سـال ۱۳9۷ مقـام اول را به دسـت آورده اسـت. نویسـنده در اثـرش از جهـات 
گـون تجربـه اش از زندگـی در شـهر فیلادلفیـای آمریـکا را توصیـف و تحلیـل می کنـد.  گونا
مهم تریـن ویژگـی ایـن متـن، قلـم و سـبک نـگارش آن و ویژگـی دیگـر، غنـای محتوایـش 
اسـت؛ همچنیـن لحـن انتقـادی و اخلاقـی نویسـنده در تمـام متـن هویداسـت. در ایـن 
کتـاب، به اقتضای دیـن و آییـن نویسـنده، روایت هایـی می خوانیـم از کم وکیـف برگزاری 
جشـن های اسـلامی در فیلادلفیـا و حضـور ایرانی هـا و نیـز غیرایرانی هـای مسـلمان در 
مهـدی ایـن شـهر، روایت هایـی کـه در آن هـا مسـئله رواداری و مـدارا وجـه برجسـته ای 

یافته انـد. در معرفـی ایـن کتـاب آمـده اسـت:
»اولین بار که محمد را در مسجد دیدم، یکی از آن دفعاتی بود که قاتی کرده بودم. بعد از کمی 
صحبت کـردن دسـتش را جلـو آورد و گفـت: "محمـد هسـتم." مـن هـم که بسـیار بـا او احسـاس 
نزدیکـی کـرده بـودم ناخواسـته بـه فارسـی گفتـم: "به بـه" می خواسـتم بگویـم چـه نـام زیبایی 
دارید کـه او بـا تعجـب و بلافاصله گفـت: "از دیدنـت خوشـحالم به به!" حتمـا تعجب کـرده بود 

که ایـن ایرانی چقدر نامش شـبیه مـا آفریقایی هـا، مثـلا "آدادا " یـا "بوگومو" یـا "آبابا" اسـت.«
در انتهـای هـر فصـل ایـن کتـاب عکس هـای مختلفـی از روایـت حسـن زاده در آمریـکا قـرار 
گرفتـه و همچنیـن در پایـان کتـاب نیـز عکس هـای مختلفـی جمـع آوری شـده اسـت. این 

کتـاب بـا ۲۸۰ صفحـه، شـمارگان ۱۲۵۰ و قیمت 9۴هـزار تومان عرضه شـده اسـت.

انتشار سفرنامه ای جدید در انتشارات سوره مهرنشر معارف و به نشر، دو اثر جدید از سعید تشکری را منتشر کردند»فیلو فیله«، قصه ای برای کودکان بالای چهار سال
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6 گردشگری

نفیسه حاجاتی
مدیر گروه میراث و گردشگری

ما بــدون ویزا عــازم »ســوئیس« شــدیم و 
گهــان »تاج محــل« را دیدیم در میــان یکی از  نا
کهن تریــن جنگل هــای دنیــا؛ »آبشــار آهکــی 
اســکلیم« در جنگل هــای هیرکانــی ســوادکوه 
شــمالی مازنــدران یکــی از جاذبه هــای مهــم  
طبیعی این اســتان اســت که هنــوز نامــش در 
فهرســت میــراث طبیعــی ملــی ایرانیــان ثبــت 
نشــده و تأســف بارتر این کــه دارد کم کــم محــو 
می شــود. چــرا؟ چــون تورهــای طبیعت گردی 
گردشــگران را روانــه اش  هــر هفتــه انبــوه 
حوضچه هایــش  وارد  مــردم  و  کرده انــد 
شــده اند بــه عکاســی و آب تنــی. حاوت ســفر 
بــه ســرزمین زیبــای ســوادکوه شــمالی البتــه 
بســیار زیــاد اســت و قدم به قــدم زیبایــی 
بی پیرایــه ای می بینیــد از کلبه هــای جنگلــی 
دامــداری و روســتایی گرفتــه تــا ســقاخانه 
عجیــب و جــذاب چوبــی تاریخــی کــه رو بــه 
خنــکای  می توانیــد  هــم  شالیزارهاســت. 
آب تنــی در »هفــت آبشــار لفــور« را تجربه کنید 
و هــم بــه جنگل هــای آذررود برویــد و منظــره 
سوئیسی سد لفور را تماشــا کنید. در گزارش 
ــا میــاد ســوادکوهی  ــو ب پیــش رو، در گفت وگ
)کــه بــه طراحــی لحظه هــای خــوب در لفــور 
معــروف اســت( و نامــدار جعفــری )راهنمــای 
محلــی  لپــور( و البتــه مرتضــی قربانــی )رئیــس 
و  گردشــگری  فرهنگــی،  میــراث  اداره 
صنایع دستی شهرستان ســوادکوه شمالی( 
را  آرامــش«  »ســرزمین  بــه  ســفر  روایــت 

می خوانید.

مازندران گنجینه زمردین حیرت انگیزی 
گوشه های  که من در این سال ها  است 
کوچکی از آن را طی سفرهای سه تا پنج روزه 
کمیت  از  از قبل  بار بیشتر  دیده ام و هر 
کیفیت دارایی های طبیعی این خطه  و 
حیرت زده شده ام. ۱9 مهرماه ۱۳99 در 
از فم تور  گزارش مفصلی  همین صفحه 
شرق مازندران و دیدار با باغ ایرانی ثبت 
امروز  و  نوشتم  عباس آباد  جهانی شده 
ویژه   سفر  از  می خواهم  صفحه  این  در 
و وی آی پی به لفور در سوادکوه شمالی 
بنویسم. میزبان ما میلاد سوادکوهی، یکی 
از جوانان دغدغه مند و دلسوز منطقه بود 
که سفری سه روزه را با هدف تجربه و روایت 
زیبایی های طبیعی و تاریخی لفور، برایمان 
طراحی و اجرا کرد. سفر هم به پیشنهاد دکتر 
نیلوفر عزیزی، از پزشکان اهل گردشگری 
کشور، که پیش ازاین سه مرتبه همین سفر 
را تجربه کرده بود، انجام شد؛ البته این بار با 
پیمایش های جنگلی بیشتر و دره نوردی و 
دیدن تعداد بیشتری از جاذبه های طبیعی 

و تاریخی منطقه.

 مازندران زمردنشان
از شرق به گلستان می رسد، از غرب به گیلان 
و قزوین. از شمال همسایه دریای خزر است 
و از جنوب همسایگی با تهران و سمنان را 
دارد. گلوگاه، شرقی ترین شهرستان استان 
مازندران است. بهشهر، نکا، میاندرود، 
ساری، جــویبــار، قائــم شــهر، ســوادکوه 
غ، بابل،  شمالی، سوادکوه، بابلسر، سیمر
فریدون کنار، آمل، محمودآباد، نور، نوشهر، 
چالوس، عباس آباد، کلاردشت و تنکابن 
به ترتیب بیست شهرستان دیگرش هستند 
که می رسند به رامسر در غربی ترین نقطه 
استان مازندران. مقصد سفر ما سوادکوه 
شمالی بود که مرکزش شهر شیرگاه است. 
همچنین از دو بخش مرکزی و نارنجستان 
و چهار دهستان هتکه، چایباغ، دهستان 
شرق و غرب و لفور تشکیل شده است. ۴۰ 
روستا و سه آبادی به نام های زیرآب، آلاشت 
و پل سفید هم در این شهرستان قرار دارند. 
ما برای دیدن جاذبه های لفور از اصفهان 
عازم مازندران شدیم و طی سه روز بخشی 
از زیباترین جاذبه های طبیعی و تاریخی 
منطقه را از جنگل های شیرگاه تا دامنه های 
البرز، تماشا کردیم؛ آن هم با رعایت همه 
نکات محیط زیستی و اصول گردشگری 

پایدار.

 اقامت ویژه در کلبه های آرامش
کلبه لفور در روستای فِک، چوبی و دوطبقه 
بود و ما اولین غروب سفر را روی تراسش 
کردیم به صرف یک  رو به شالیزار تماشا 
فنجان چای با گز اصفهان! طبقه اول کلبه 
آشپزخانه و دو اتاق و تخت و تراس چوبی 
داشت و طبقه دوم، تراس چوبی و یک اتاق 

کف  خواب و اسپلیت که درمان هوای شرجی 
باشد. کلبه ای دور از روستا و پر از آرامش که 
چند قدم دورتر از آن یک کلبه دیگر هم بود 
با مغازه ای که روی درش نوشته بودند: 
»سوپر مارکت« و می توانستی از محلی ها 
مایحتاجت را بخری. زیر نور ماه روی بالکن 
چوبی طبقه دوم که ایستادم به این فکر 
کردم که سکوت هم می تواند سمعی باشد 
و هم بصری. اینجا که صدای شهر نیست، 
نورهای مزاحم وجود ندارند و ساختمان های 
ریزودرشت و بیلبوردهای پر از نصیحت، 
سد نگاهم نشده اند، سکوت دیداری و 
شنیداری دارم و این یعنی آرامش. شب 
دوم اما تصمیم گرفتیم در کلبه دیگری که 
مخصوص دامداران منطقه بود، اقامت 
کنیم. برای رسیدن به کلبه مسیر پرفراز و 
فرود جنگلی را پیمودیم و به کلبه چوبی 
بسیار زیبایی رسیدیم با اتاق های تو در تو و 
پنجره هایی که رو به طبیعت باز می شدند و 
اجاق هیزمی که شام و قهوه شامگاهی را در 
آن آماده کردیم. کلبه سوم هم درست مثل 
همین کلبه بود در ارتفاع جنگل و کوهستان 
و محلی که توانستیم همراه خانواده روح الله 
و شهربانو و چهار فرزند کوچکشان، صبحانه 
بخوریم؛ صبحانه ای که از تنیرنان، نان 
پنجه کش، پنیر محلی، قهوه، چای و عسل 
محلی تشکیل شده بود و حسابی روزمان را 
ساخت! چهارمین اقامتگاه ما در این سفر، 
یک خانه روستایی جذاب به نام کلبه آرامش 
بود در روستای کالیکلا با تراس چوبی رو به 
شالیزارها و ردیف خانه های روستا؛ جایی که 
توانستیم صداهای روستا را بشنویم و شام 
و صبحانه محلی روستایی بخوریم. در این 
سفر خیلی ذهنم مشغول خانه های روستایی 
شد. برخی هایشان هنوز تزیینات چوبی شان 
را حفظ کرده اند؛ ولی تعداد بی شماری از 
چوب به سمت مصالح غیربومی رفته بود و 
دیدن از بین رفتن بافت روستا آدم را متأسف 
می کرد. از یکی از محلی ها پرسیدم چرا دیگر 
خانه ها را با چوب نمی سازند و او توضیح 

گر هم بخواهند  داد که چوب گران است و ا
کلبه چوبی بسازند، باید از چوب روسی 
وارداتی استفاده کنند که خیلی گران است. 
از طرفی، طی دهه های گذشته برداشت 
چوب از جنگل های هیرکانی بسیار زیاد 
بوده و چوب های قاچاق از بنادر ایران خارج 
می شد؛ حتی در  دوره ای درختان دیگر مثل 
توسکا را به جای درختان هیرکانی کاشته اند 
و با این کار بخش های زیادی از جنگل های 

منطقه را عملا نابود کرده اند.

 منع تردد   در محدوده آبشار آهکی
آبشار از آسمان شروع می شد، در میان شاخ و 
برگ سبز درختان و حوضچه ها می خرامید 
گوش نوازش  و پیش می رفت. سمفونی 
با موسیقی رود، پرندگان، درختان و باد 
تجربه تماشای آبشار آهکی اسکلیم را برای 
همیشه در ذهن ما جاودان کرد. پیمایشمان 
را از کلبه بالادست شروع کرده بودیم و وقتی 
رسیدیم به سر آبشار، میخکوب عظمت 
و زیبایی اش شدیم. قدم به قدم عکس 
گرفتیم و رسیدیم به قطار حوضچه ها، جایی 
که چند نفر از گردشگران آمده بودند برای 
آب تنی. میلاد سوادکوهی و نامدار جعفری، 
با آن ها صحبت کردند و به سختی بالاخره 
توانستند از ورود به حوضچه ها منصرفشان 
کنند. چشمم افتاد به بنری که نزدیک آبشار 
نصب شده بود و رویش نوشته بودند: »جان 
مادرت وارد حوضچه ها نشو! طبیعت گرد 
عزیز سالیان سال طول کشیده تا فقط یک 
سانتیمتر تشکیل بشه و پا گذاشتن روی این 
اثر چه با کفش و جوراب و چه بدون کفش 
و جوراب، وزن حاصل شما باعث له شدن 
و نابودی حوضچه های آهکی می شه«.

نامدار جعفری رو به آبشار برایمان توضیح 
داد که قبلا وضعیت آبشار بهتر بوده؛ اما هر 
روز حوضچه ها خشک تر شده اند. او با اشاره 
به اینکه آبشار آهکی اسکلیم در منطقه لفور 
شهرستان سوادکوه استان مازندران واقع 
شده، افزود: »حوضچه ها روز به روز دارند 
این نیست  بی آب تر می شوند. منظورم 
کم شده. ماجرا این  که حجم آب آبشار 
است که وقتی تعداد زیادی از آدم ها هر روز 
از حوضچه ها بالا می روند، وزن بدنشان 

رسوبات را از بین می برد، لبه حوضچه ها 
کم کم خشک می شود و زیبایی آبشار از بین 
می رود.«به روایت او، آبی که از چشمه آهکی 
بالادست آبشار می آید، از لایه های آهکی 
عبور می کند و همراه خود املاحی را می آورد. 
این آب زمانی که از ارتفاع به پایین سقوط 
می کند، با اکسیژن مخلوط می شود و رسوب 
می  کند و کم کم حوضچه ها ایجاد می شوند؛ 
مثلا در زمستان رسوب گذاری بیشتر است؛ 
بنابراین نباید وارد حوضچه ها شویم و باید 

به طبیعت اجازه دهیم خودش را احیا کند.
گفت، در این  که نامدار جعفری  آن طور 
سال ها بنرهای زیادی در منطقه نصب 
و مردم را از ورود به حوضچه های آبشار 
منع کرده اند. برخی ها با دیدن بنرها وارد 
حوضچه ها نشده اند؛ اما بعضی ها هم نه تنها 
در حوضچه ها رژه رفته اند و عکس و فیلم 
این عمل ضدمحیط زیستی شان را در فضای 
مجازی منتشر کرده اند، بلکه بنرها را هم جدا 
و به عنوان زیرانداز استفاده کرده اند! میلاد 
سوادکوهی حوضچه ها را بهمان نشان داد 
کید کرد که ظرفیت منطقه خیلی کمتر  و تأ
از حجم گردشگرانی است که مخصوصا 
آخر هفته ها راهی آبشار می شوند. برای 
که آخر فصل تابستان شده،  همین الان 
حوضچه های اول و دوم آبشار آهکی خشک 
شده اند و آبشار به وضعیت نگران کننده ای 

دچار شده است.
بـه روایـت او قـرار بـوده نـام آبشـار آهکـی 
اسـکلیم در فهرسـت میـراث طبیعـی ملـی 
ایرانیـان ثبـت شـود؛ ولـی ایـن کـه ثبـت در 
چـه مرحلـه ای اسـت را هنـوز نمی دانیـم. 
سوادکوهی معتقد است باید قانون منع تردد 
را به خاطر حفاظت از جان آبشار و گونه های 
گیاهی خاص منطقه اجرا کنند یا دسـت کم 
تعییـن ظرفیتـی توسـط نیروهـای بومـی و 
محلی صورت بگیرد و از منطقه به طورجدی 
حفاظـت شـود. بـه روایـت او طـی سـال های 
گذشته یک طرح جامع گردشگری لفور هم 
توسط دلسـوزان منطقه نوشـته و به صورت 
کتابچـه منتشـر شـده، امـا هنـوز کاری بـرای 
عملیاتی کردن طـرح صورت نگرفته اسـت.

نامه ای هم بـه تاریخ ۱۳ شـهریور بـا امضای 
محمدعلـی شـفیعی، سرپرسـت معاونـت 

فرهنگـی  میـراث  اداره کل  گردشـگری 
مازنـدران، خطـاب بـه رؤسـا و سرپرسـتان 
محتـرم ادارات منتشـر شـده اسـت. در متـن 
نامـه آمـده: »احترامـا بـه پیوسـت نامـه... 
مدیـرکل محتـرم در خصـوص محافظـت 
بهینـه از اثـر در شـرف ثبـت آبشـار اسـکلیم 
می شـود.  ارسـال  شـمالی  سـوادکوه 
ثبـت  شـرف  در  مزبـور  اثـر  ازآنجایی کـه 
گردشـگران  اسـت و بـه دلیـل ورود انبـوه 
بـه مظهـر عرصـه اثـر در معـرض تهدیـد و 
تخریـب قـرار گرفتـه اسـت، مقتضـی اسـت 
ع صدرالاشـاره بـه نحـو شایسـته بـه  موضـو
تمـام دفاتـر شـرکت های خدماتی سـیاحتی 
و جهانگـردی تحـت پوشـش اطلاع رسـانی 
شـود تا از برنامه ریزی و اجرای تور در منطقه 
مطروحـه خـودداری کننـد.« سـید مرتضـی 
میـراث فرهنگـی،  اداره  رئیـس  قربانـی، 
گردشگری و صنایع دستی سوادکوه شمالی، 
اصفهان زیبـا،  بـا  تلفنـی  گفت و گـوی  در 
توضیـح داد: »آبشـار آهکـی اسـکلیم یـک اثر 
طبیعی منحصر به فرد و یکی از خاص ترین 
آبشـارهای دنیاسـت؛ ولی به دلیل استقبال 
گردشـگران، آبشـار دارد آسـیب  گسـترده 
جدی می بیند. ما اقدامات پیشـگیرانه هم 
انجـام دادیـم؛ بنـر زدیـم و راهنمـا گذاشـتیم 
کـه وارد حوضچه هـا نشـوند و شـنا نکننـد. 
افاقـه نکـرد؛ بـرای همیـن نامـه ای زدیـم که 
فعـلا آژانس ها تور اجـرا نکنند تـا در قدم های 
بعـدی، محدودیت هایـی اعمـال کنیـم و 
گر بشـود حتـی گردشـگران را گزینش کنیم  ا
و فقـط طبیعت گردهـای واقعـی بتواننـد بـه 

دیـدن آبشـار بیاینـد.« 
به روایت قربانی مراحل مقدماتی ثبت آبشار 
در فهرسـت میراث طبیعی ملی ایران انجام 
شـده اما باید در کمیسیون مطرح و تصویب 
کیـد کـرد: »حفاظـت از آبشـار نیـاز  شـود. او تأ
به هماهنگی دسـتگاه های مختلف دارد.«
 در دنیـای مجـازی چرخـی می زنـم تـا ببینم 
چـه روایت هایـی از »آبشـار اسـکلیم« یـا بـه 
عبارتی »آبشـار اسـکلیم رود« هست؛ فیلمی 
می بینـم کـه در آن گردشـگران مثـل مـور و 
ملـخ از آبشـار بـالا می رونـد؛ آن قـدر ایـن فیلم 
کـه نفسـم تنـگ  عجیـب و زشـت اسـت 
می شـود. در سـایت تورهـای طبیعت گـردی 

دالاهـو بـه دنبـال تـوری بـه ایـن مقصـد 
می گـردم و در صفحـه ای بـا عنـوان »آبشـار 
آهکـی، بـه دور از هیاهـو« چهـار عکـس 
می بینم که به عنوان عکس های تبلیغ تور 
منتشـر شـده اند و در هرکدام چند گردشـگر با 
خوشحالی در حوضچه ها ایستاده اند و رو به 
دوربین لبخند می زنند و از گردشگران برای 

آب تنـی دعـوت می کننـد!

 سقانفار رو به شالیزار
اینجا در اصفهان سقاخانه های زیادی 
داریم و برای احیای بعضی هایشان هم 
تلاش هایی صورت گرفته است؛ از جمله 
سقاخانه نقاشی و سقاخانه عباس آباد که 
هرکدام حالا به یک دیواره با کتیبه کاشی 
تبدیل شده اند. اما در روستای کالیکلای 
لفور، سقاخانه ای را دیدیم که ما را شگفت زده 
کرد. یک بنای چوبی دو طبقه با پنجره هایی 
که رو به شالیزار باز می شدند. ماجرای نام 
سقاخانه که در گویش محلی به »سقانفار« 
معروف شده هم همین است. کلبه های 
چوبی که در شالیزارها می سازند تا نگهبانان 
در آن ها سر کنند، به »نفار« معروف اند و 
چوب سقاخانه هم با پنجره هایش امکان 
دیدبانی از شالیزار را داشته به این نام 
شناخته شده است. نجارها سقاخانه را 
نذر می کردند و به صورت همین سازه های 
سقاخانه  این  حالا  می ساختند.  چوبی 
نذری هایشان  که  است  میزبان مردمی 
را می آورند. جالب آن که وسایل مختلفی 
که همه مسی  در سقاخانه وجود داشته 
سوادکوهی،  میلاد  روایت  به  بوده اند. 
سقانفارها حتما تراس دارند. یک نفر روی 
تراس می ایستد و شیپور می زند. این صدا 
نشانه ای است برای خانم ها تا متوجه شوند 
حالا موقع آوردن نذری هایشان به سقانفار 
است. جالب اینکه کودکان اجازه ورود به 
سقاخانه را ندارند و در طبقه پایین نگهداری 
می شوند. بهترین زمان دیدن سقانفارها 
هم به روایت سوادکوهی، روز چهل و هشتم 
شهادت امام حسین )ع( است؛ خانم های 
روستا نذری هایشان را به سقانفار می آورند 
و همین جا هم  سفره پهن می شود. البته 
هرسال شب تاسوعا مراسمی در سقاخانه 

با عنوان »مکن ای صبح  اجرا می شود 
طلوع«. همچنین در  ساخت این سقاخانه از 
چوب های سوردار )سرخ دار ایرانی( و چوب 
ول ولی استفاده شده است و تک وتوک بر 
چوب سقف، تزیینات نقاشی روی چوب 

هم دیده می شود.

 مقصد آب  تنی با بیش از هفت آبشار
هفت آبشار تیرکِن از توابع بابلکنار شهرستان 
که معمولا به مقصد  بابل، جایی است 
آب تنی در تورهای طبیعت گردی معروف 
گر گردشگران ته سیگار و آشغال در  است و ا
منطقه نریزند و فقط شنا در حوضچه ها 
کنند، رفتار ضد  را تجربه  و زیر آبشارها 
محیط زیستی انجام نداده اند و همه چیز 
گفته میلاد سوادکوهی،  خوب است. به 
هفت آبشار آخرین نقطه آبخیزداری سوادکوه 
و بابل است. اسمش را گذاشته اند »هفت 
آبشار« ولی در اصل هفت تخته سنگ طبیعی 
هستند که به سنگ مادر زمین برمی گردند 
و با این سنگ ها فاصله کمی دارند در این 

سفر سوئیسی به آبشاری که دارد محو می شود!
روایت دیدنی های »سرزمین آرامش«؛ آبشار آهکی اسکلیم رود، هفت آبشار لفور و سقانفارروایت دیدنی های »سرزمین آرامش«؛ آبشار آهکی اسکلیم رود، هفت آبشار لفور و سقانفار

گهان »تاج محل« را دیدیم در میان یکی از کهن ترین جنگل های دنیا؛ »آبشـار  ما بدون ویزا عازم »سـوئیس« شـدیم و نا
آهکـی اسـکلیم« در جنگل هـای هیرکانـی سـوادکوه شـمالی مازنـدران یکـی از مهم تریـن جاذبه هـای طبیعـی ایـن اسـتان 
است که هنوز نامش در فهرسـت میراث طبیعی ملی ایرانیان ثبت نشـده و تأسـف بارتر این که دارد کم کم محو می شود.
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نامدار جعفری 

 وقتی تعداد زیادی هر 
روز از حوضچه ها بالا 

می روند، وزن بدنشان 
رسوبات را از بین 

می برد، لبه حوضچه ها 
کم کم خشک می شود 
و زیبایی آبشار از بین 

می رود

میلاد سوادکوهی 

باید قانون منع تردد 
را به خاطر حفاظت از 

جان آبشار و گونه های 
گیاهی خاص منطقه 
اجرا کنند یا دست کم 
تعیین ظرفیتی توسط 

نیروهای بومی و محلی 
صورت بگیرد

گر عنوانی مانند »تور لفور  منطقه؛ بنابراین ا
ل(« دیدید،  تا هفت آبشار )هفت دیار زلا
بدانید که قرار است بیش از هفت آبشار و 
هفت حوضچه را در منطقه لفور ببینید و برای 
دیدنش باید یک جنگل پیمایی کوتاه داشته 
باشید و بعد می توانید تنی به آب بزنید. ما در 
سفر اخیر حدود سه ساعت پیش از غروب را 

به این تجربه اختصاص دادیم.

  منظر سوئیسی سوادکوه شمالی
جنگل آذررود، آخرین مقصدی بود که در 
سفرمان دیدیم؛ جایی که برای گردشگران 
محل  و  کرده  فراهم  زیرساخت هایی 
پیک نیک و تماشای دورنمای جذاب سد 

لفور است.

گردی در لفور با عطر برنج غذا
گر الان از من بپرسید، طعم لفور چیست،  ا
بدون لحظه ای درنگ می گویم: طعم برنج 
محلی! هر روز زنان روستایی قابلمه ای در 
پارچه می پیچیدند و برایمان می فرستادند. 
هنوز در قابلمه را باز نکرده بودیم که عطر 
برنج  به هوا برمی خاست. وجه قشنگ 
سفره ها این برنج بود با خورشت های محلی 
کثرا گوشتی بودند و البته سفره ای که  که ا
روی آن دوخته بودند: »#گردشگری_لفور«، 
»lafoorTravel«. این هشتگ هایی است 
سوادکوهی  میلاد  صفحه  به  را  شما  که 
و  )@milad_savadkohi_official( 
مــی رســـانـــد؛   )@milad_savadkohi(
گردشگری دوستدار  که قرار است  جایی 
محیط زیست و گردشگری پایدار را برای 
منطقه زیبا و مظلوم لفور به ارمغان بیاورد 
و طعم خوب جاذبه های طبیعی لفور را تا 

همیشه در ذهن گردشگران ماندگار کند.

معجزه سفر با راهنماهای محلی
در ســفر اخیــر انبوهــی گردشــگر دیدیــم 
کــردن  کــه در جنــگل بــه هــوای پیــدا 
آبشــار آهکــی اســکلیم آمــده بودنــد. 
چندیــن اتومبیــل در جــاده کنــار پاتــرول 
کردنــد و مســیر پرســیدند.  مــا توقــف 
افتــادن  و درخطــر  گم شــدن  روایــت 
آدم هــا را از زبــان راهنماهــا شــنیدیم و 
مــن  در تمــام مــدت بــه ایــن فکــر کــردم 
کــه ســفر در ایــن منطقــه بــدون حضــور 
راهنماهــای محلــی، خطرکــردن اســت 
و نچشــیدن لــذت تجربه هــای درســت 
گــر از افــرادی کــه منطقــه  گردشــگرانه. ا
را می شناســند کمــک نگیریــد، بخــش 
مهمــی از جاذبه هــای منطقــه را اصــا 
نمی بینیــد و از آن مهم تــر، به احتمــال 
بســیار زیــاد بــه خودتــان و محیط زیســت 
ضربه می زنیــد. در کنــار همه این مــوارد، 
اتفاق قشــنگ ســفر این بود که افرادی را 
دیدیــم کــه دغدغــه محــل زندگی شــان را 
گاهــی عمومــی  داشــتند و بــرای افزایــش آ
نســبت بــه حفاظــت از منطقــه تــاش 
می کردنــد و ایــن رفتــار در میــان انبــوه 
رفتارهــای آســیب  زننده، نقطــه امیــد 
ماســت بــرای نجات بخشــی منطقــه و 
ــد  ــذت می برن ــه ل ــگرانی ک ــرورش گردش پ

امــا آســیب نمی زننــد.
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 اخبار روز

پنج بازیکن خطرناک ایران
 از دید سایت انگلیسی

سـایت انگلیسـی HITC در گزارشـی بـه معرفـی پنـج بازیکـن 
ک تیـم ملـی فوتبـال ایـران پرداخـت. خطرنـا

انگلیـس بـه رهبـری گـرت سـاوت گیـت اولیـن بـازی خـود 
در جـام جهانـی را مقابـل ایـران آغـاز می کنـد. شـناخت ها از 
تیـم ملـی فوتبـال ایـران نسـبت بـه ولـز و آمریـکا کمتـر اسـت؛ 
ولـی بـا ایـن حـال هیچ کـس نبایـد تیـم ایـران را دسـت کـم 
بگیـرد. انگلیـس بایـد در تقابـل بـا ایـران مراقـب ایـن پنـج 

بازیکـن باشـد.

علیرضا جهانبخش  )فاینورد(
جهانبخـش یکـی از بازیکنـان ایـران اسـت کـه تجربـه لیـگ 
برتـر را در رزومـه خـود دارد. ۱۷میلیون پونـد برای او از سـوی 
برایتـون پرداخـت شـد؛ ولـی نتوانسـت در ایـن تیـم خـوش 
بدرخشـد. تمایـل ایـن وینگـر بـه بازی هـای دیدنـی در تیـم 
ملـی را نبایـد دسـت کم گرفـت. او توانسـت در لیـگ برتـر یک 

گل زیبـا و برگـردان را وارد دروازه چلسـی کنـد.
شـاید بهتریـن توصیـه بـرای بن چیلول، لوک شـاو یا هر کسـی 
کـه در دفـاع چـپ انگلیـس مقابـل ایـران بـازی می کنـد، ایـن 
کـه بـا حضـور علیرضـا جهانبخـش انتظـار اتفاقـات  باشـد 
کنـون در فاینورد  غیرمنتظره را داشـته باشـید. جهانبخـش ا
بـازی می کنـد و بـه دنبـال تکـرار دوران درخشـان خـود در 

آلکمـار اسـت.

سردار آزمون )بایر لورکوزن(
در طـول تابسـتان ۲۰۲۰، آزمـون پـس از اینکـه از زنیـت سـن 
پترزبـورگ جـدا شـد، مـورد توجـه تاتنهـام قـرار داشـت؛ ولـی 
ع گفـت: من از  به بایـر لورکـوزن رفـت. او بـا تأیید ایـن موضـو

لیـون، رم، بایـر لورکـوزن و تاتنهـام پیشـنهاد داشـتم.
کنون آزمون که بـرای اولین بـار در یک لیگ بـزرگ اروپایی  ا
بـازی می کند، بـه دنبـال اثبـات توانایی هـای خود اسـت. او 
از ژانویـه گذشـته که بـه لورکـوزن پیوسـته، در ۱۸ بـازی فقط 
یـک گل زده اسـت. بـا ایـن حـال، حـرکات سـریع و توانایـی 
هوایی او همچنان می تواند مشـکلات فراوانـی را برای دفاع 

انگلیـس در قطـر ایجـاد کند.
به خصـوص وقتـی در نظـر بگیریـد کـه آزمـون، لقـب »مسـی 
ایرانـی« را بـه خـود اختصـاص داده و در ۶۳ بـازی ملـی، ۴۰ 

گل بـه ثمـر رسـانده اسـت.

مهدی طارمی  )اف سی پورتو(
ک ترین بازیکـن فهرسـت ایـران همیـن بازیکـن  شـاید ترسـنا
باشـد. فقـط کافـی اسـت بـه گلـی کـه طارمـی بـه چلسـی در 
لیـگ قهرمانـان اروپـا زد نـگاه کنیـد تـا متوجـه شـوید کـه او 
ک باشد. او ماشـین گل زنی تیم پورتو  چقدر می تواند خطرنا
اسـت و گل های زیادی برای این تیم به ثمر رسـانده اسـت.
ع او از زمـان پیوسـتن بـه پورتـو، خـط حملـه ایـن  در مجمـو
تیـم را مدیریـت کـرده و در هـر فصـل حداقـل ۲۰ گل بـه ثمـر 

رسـانده اسـت.

الله یار صیادمنش )هال سیتی(
از  ترسـی  هال سـیتی  جدیـد  مالـک  ایلیکالـی  کـون  آ
اظهارنظرهـای بـزرگ دربـاره بازیکنـان خـود نـدارد. او بـه 
وینگـر جدیـد خـود یعنـی صیادمنـش لقـب »محمـد صـلاح 
جدیـد« داد. او در ایـن زمینـه گفـت: الله یـار مثـل تکـه ای از 
جواهرات من اسـت. او بسـیار بااسـتعداد و در حال پیشرفت 
اسـت. فکـر می کنـم او می توانـد محمـد صـلاح جدیـد باشـد. 
کنـون چنیـن اسـت؛ امـا می توانـد در  مـن نمی گویـم او ا
آینـده باشـد. وقتـی بـه زمیـن بـازی نـگاه می کنیـد، مـردی را 
می بینید کـه سـریع تر از بقیه حرکـت می کند. مثل این اسـت 
کـه در پلی استیشـن، بازیکنـی وجـود دارد که سـریع تر حرکت 
می کنـد و شـما او را در بهتریـن موقعیت هـا قـرار می دهیـد. 

بـرای مـن، الله یـار آن بازیکـن اسـت.

کریم انصاری فرد  )اومونیا نیکوزیا(
این مهاجم خوش سفر نزدیک به صد بازی ملی برای تیم ملی 
ایران انجام داده است. انصاری فرد حتی در ۳۲ سالگی هنوز 
چیزهای زیادی برای ارائه دارد. او پس از یک دوره سخت در 
ناتینگهام فارست می تواند بار دیگر برابر انگلیسی ها خودش را 
نشان دهد.این انصاری فرد بود که در جام جهانی ۲۰۱۸ توانست 
تنها گل ایران را به پرتغال بزند. واضح است که در لحظات پر فشار 

می توان به او اعتماد کرد.
ایران در اولین دیدار خود در جام جهانی برابر انگلیس قرار می گیرد 

و در ادامه برابر ولز و آمریکا صف آرایی خواهد کرد./ ورزش سه

اعلام فهرست نفرات داخلی تیم ملی
کارلوس کی روش، سرمربی تیم ملی فوتبال، اسامی بازیکنان 
شاغل در لیگ ایران را جهت شرکت در اردوی تدارکاتی تیم ملی 

فوتبال به شرح زیر اعلام کرد:
دروازه بانان: پیام نیازمند از سپاهان، حسین حسینی از 

استقلال و علیرضا بیرانوند از پرسپولیس.
مدافعان: رامین رضائیان و امید نورافکن از سپاهان، مهدی 
شیری و عارف آغاسی از فولاد، صالح حردانی و ابوالفضل جلالی از 
استقلال، سامان فلاح از پیکان، آرمین سهرابیان از گل گهر، 

مرتضی پور علی گنجی از پرسپولیس.
هافبک ها: مهدی مهدی پور از استقلال، محمد کریمی و 
کتور، مهدی حسینی  یاسین سلمانی از سپاهان، رضا اسدی از ترا
از مس رفسنجان، محمد خدابنده لو از گل گهر و میلاد سرلک از 

پرسپولیس.
مهاجم ها: محمد محبی و مهدی قائدی از استقلال، سعید 

صادقی، مهدی ترابی از پرسپولیس، شهریار مغانلو از سپاهان.
لیست بازیکنان لژیونر متعاقبا از طریق سایت رسمی فدراسیون 

فوتبال در موعد مقتضی اطلاع رسانی خواهد شد.
 سایت فدراسیون فوتبال

خارج از گود

کاندیداها برای هیئت 
پردرآمد به صف شدند

قهرمانی اصفهان در مسابقات قهرمانی 
کی پسران کشور مستعدین ها

جودوکار اصفهانی
 در راه تاجیکستان

مهری مصور
مدیرگروه ورزش

اســاس  بــر  ندهــد،  خ  ر خاصــی  اتفــاق 
هماهنگــی فدراســیون و اداره ورزش و 
جوانــان، روز دوشــنبه مجمــع انتخاباتــی 
هیئــت بدن ســازی و پــرورش انــدام برگــزار 
و تکلیــف رئیــس آینــده هیئــت مشــخص 
خواهد شــد؛ هیئتی کــه از آخریــن انتخابات 
کنــون بــا حواشــی  آن در اســفند ســال 9۸ تا
متعــددی دســت بــه گریبــان بــوده اســت. 
در انتخابات گذشــته حســین یارمحمدیان 
بــرای دومیــن بــار ریاســت هیئــت را از آن 
بــا ایــن حــال از همــان روز  کــرد؛  خــود 
برگــزاری مجمــع، یکــی از کاندیداهــا بــه 
برخــی از تخلفــات مجمــع معتــرض بــود و 
ــا پیگیری هــای قانونــی، ســرانجام حکــم  ب

لغــو مجمــع را دریافت کــرد؛ هرچنــد اداره کل 
ورزش و جوانــان اســتان تمایلی بــه ابلاغ لغو 
ــری دو  ــا تأخی ــرانجام ب ــت و س ــع نداش مجم

ســاله ایــن اتفــاق بــه وقــوع پیوســت.
پس از ملغی شــدن ریاســت یارمحمدیــان در 
هیئــت، قــرار بــود حمیــد جمالــی سرپرســت 
هیئت شــود؛ امــا در نهایت حکم سرپرســتی 
برای حسین زیبایی، معاون وقت اداره کل 
صــادر شــد کــه ایــن حکــم دوام چندانــی 
کــه در اداره  نداشــت و بعــد از تغییراتــی 
ورزش و جوانــان بــه وقــوع پیوســت و جــواد 
محمدی جایگزین سید محمد طباطبایی 
شــد، با معرفــی اداره ورزش اصفهــان، حکم 
سرپرســتی بــرای محســن تابش فــر صــادر 
شــد و انتخابــات امــروز پایــان مأموریــت او در 

ایــن هیئــت خواهــد بــود.
انــدام  پـــرورش  و  بــــدن سازی  هیئــــت 
بــه  مــردم  عمومــی  اقبــال  به واســطه 

و  بـــــدن ســـــازی  رشـــتــه هـــــای 
زیر مجموعــه آن و جمعیــت آمــاری 

پوشــش  تحــت  کــه  قابل ملاحظــه ای 
دارد، هیئــت مهمــی قلمــداد می شــود و 
کارگاه هــای  و  دوره هــا  درآمدزا بــودن 
مربیگــری هــم ایــن هیئــت را بــه یکــی از 
چنــد هیئــت ثروتمنــد اســتان تبدیــل کــرده 
کــه بــدون اینکــه گوشه چشــمی بــه بودجــه 
اختصاصــی اداره کل یــا فدراســیون داشــته 
باشــد، خودکفاســت و منابــع مالــی بــرای 
پیشبرد برنامه های هیئت را در اختیار دارد 
و ایــن موضــوع باعــث شــده علاقه منــدان 
زیــادی بــرای ریاســت وجــود داشــته باشــد.

در مجمع قبلــی ۱۴ نفر برای ریاســت هیئت 
ثبت نــام کــرده بودنــد و بــرای مجمــع آتــی 
نیــز هشــت نفــر متقاضــی شــده اند کــه یــک 
ــادر ورزش  گــر اتفاقــات ن نفــر انصــراف داد و ا
خ ندهــد، یکــی از ایــن نفــرات ریاســت  ر

هیئــت را در اختیــار خواهــد گرفــت و انتظــار 
مــی رود دیگــر نفــرات مجمــع بــه ریاســت 
گــر تمایلــی بــه  او احتــرام بگذارنــد و حتــی ا
کنــار رئیــس  بــودن ندارنــد، اجــازه بدهنــد 
او برنامه هایــش را در هیئــت پیــش ببــرد؛ 
ــودن  ــرا ریاســت های نیمه تمــام و درگیرب زی
مــداوم هیئــت بــا مســئله انتخابــات، بــه 
ســود ایــن رشــته ورزشــی نخواهــد بــود؛ از 
ســوی دیگــر رئیــس منتخــب نیــز بایــد بــه 
ایــن نتیجــه برســد کــه فراوانــی ســلایق و 
دیدگاه هــا نیز مانند پردرآمد بودن شــاخصه 
هیئــت بدن ســازی اســت و رئیــس منتخب 
کثــری، مانــع از  باید بــا سیاســت تعاملی حدا

تفــرق جامعــه ایــن رشــته شــود.

مسـابقات قهرمانـی مسـتعدین پسـران 
کشـور یـادواره شـهید  زیـر ۱۲ و ۱۴ سـال 
بـا  همدانـی  خـادم  اسـماعیل  ورزشـکار 
قهرمانـی تیـم اصفهـان در رده سـنی زیـر 
۱۴ سـال و تیـم گلسـتان در رده سـنی زیـر 
کار خـود پایـان داد. در روز  ۱۲ سـال بـه 
پایانـی و در بـازی نهایـی رده پسـران زیـر 
۱۴ سـال تیـم اصفهـان بـا نتیجه ۳ بـر صفر 

مقابـل آذربایجـان غربـی بـه برتـری رسـید 
و قهرمـان مسـابقات شـد. همچنیـن در 
بـازی رده بنـدی تیـم لرسـتان بـا برتـری ۴ 
بـر ۱ مقابـل کرمانشـاه در مـکان سـوم قـرار 
گرفـت. در بخـش زیـر ۱۲ سـال نیـز تیـم 
گلستان با کسـب بیشـترین امتیاز به مقام 
قهرمانی رسـید و کرمانشـاه در جایگاه دوم 

قـرار گرفـت.

ریــــاست جـــمـــهوری  جـــام  مســابــقات 
تاجیکستان در حالی طی روزهای ۲۷ تا 
۲9 شهریور در شهر »خوجند« برگزار خواهد 
شد که تیم ملی جودو مردان کشورمان 
با ترکیب سه ملی پوش در این رقابت ها 
کرد و در این راستا  حضور پیدا خواهد 
حمیدرضا پاپی در وزن منفی ۶۶ کیلوگرم 
به تیم ملی دعوت شده است.به منظور 

کشورمان  تیم ملی جودو  آماده سازی 
جهت حضور در این مسابقات، نفرات 
اعزامی به تاجیکستان از شنبه ۱9 شهریور 
وارد اردو می شوند. اردوی تیم ملی جودو 
کادمی ملی  تا روز اعزام به مسابقات در آ
المپیک پیگیری خواهد شد. تیم ملی 
مردان کشورمان با سه نماینده در این 

مسابقات حاضر خواهد شد.

از ورزش چه خبر؟ 

مورایس: هواداران حق دارند 
اعتراض کنند

در  تیم سپاهان  ژوزه مورایس سرمربی 
نشست خبری پس از بازی با آلومینیوم 
که با تساوی و اعتراض هواداران اصفهانی 
همراه بود، حضور یافت و اظهارات خود را 

درباره این مسابقه انجام داد.
دلمان  که  همان طور  بازی  گفت:  او 
می خواست شروع شد و موقعیت هایی در 
همان شروع نیمه اول داشتیم؛ اما بعضی 
از پاس ها به دلیل سرعت پایین توپ به 

مقصد نرسید.
مورایس بیان داشت: به دلیل مشکلاتی 
که در خط میانی داشتیم، ترجیح دادیم از 
فرشاد احمدزاده که خودش را خیلی خوب 
بین خطوط جابه جا می کند استفاده کنیم 
تا با زوج سازی بین او و یاسین سلمانی 
بتوانیم مهاجمان و وینگرهای خودمان را 
تغذیه کنیم. ۱۵ دقیقه ابتدایی نیمه دوم بد 
بودیم و در عوض ۱۵ دقیقه پایانی را خوب 
کار کردیم. این نتیجه برای حریف عالی 
بود؛ اما برای ما با توجه به موقعیت هایی 

که ساختیم خوب نبود.
او اضافه کرد: در بعضی لحظات سرعت 
توپ به دلیل کیفیت پایین زمین خوب 
نبود و در بعضی از زمان ها به دلیل عجله 

بیش ازحد، توپ ها را از دست می دادیم.
سرمربی تیم سپاهان گفت: در نیمه دوم 

سعی کردیم با استفاده از امید در سمت 
چپ و آریا در سمت راست سرعت را بیشتر 
کنار  کنیم و با اضافه کردن عیسی در 
شهریار بین دو مدافع آلومینیوم قصد 

داشتیم جنگ بین مدافعان و مهاجمان 
را برنده باشیم که این طور نشد.

او تصریح کرد: دو موقعیت خوب در پایان 
بازی به دست آوردیم و عیسی مرادی و آریا 
می توانستند دروازه آلومینیوم را باز کنند که 

از فرصت هایشان استفاده نکردند.
خوبی  نتیجه  داشت:  بیان  مورایس 
برای ما نبود و این وقفه در لیگ برای 
ما خوب است تا بتوانیم راه حل هایی 
برای مشکلاتمان پیدا کنیم. از عملکرد 
وینگرهایم راضی نیستم و باید بهتر از 

این باشند. تا امروز شش بازی انجام 
دادیم و پنج گل دریافت کردیم و این یعنی 

میانگین کمتر از یک گل خورده در هر بازی و 
من از سازمان دفاعی تیمم راضی هستم؛ اما 

در بخش تهاجمی آن چیزی را که مدنظرم 
هست، هنوز ندیده ام. به عنوان یک تیم 
خوب  موقعیت هایمان  از  جدول  بالای 
استفاده نکرده ایم و فرصت سوزی های 

زیادی داشتیم.
او ادامه داد: برای مثال امید در فصل گذشته 
مدافع چپ بود و من تصمیم گرفتم او را به 
دلیل انرژی بالاترش به پست وینگر چپ 
منتقل کنم. وظیفه من به عنوان سرمربی 
صرفا تغییر پست بازیکنان نیست و من آدمی 
نیستم که مدام این کار را انجام دهم؛ اما با 
گذشت زمان این تغییرات اساسی جواب 
خواهد داد و از عملکرد تیمم خوشحالم. ما 
هیچ بازی ساده ای تا امروز نداشتیم و همین 
امر باعث می شود تا از تیمم راضی باشم 
و امیدوارم در ادامه بتوانیم نتایج بهتری 

کسب کنیم./ ورزش سه

مسعود افشاری
خبرنگار

در  ســپاهان  ناامیدکننــده  نتایــج 
رقابت های لیگ برتر فوتبال ایــران ادامه پیدا 
گردان ژوزه مورایــس در ششــمین  کــرد و شــا
بازی فصل باز هــم در بازی خانگی خودشــان 
امتیــاز از دســت دادنــد و ایــن بــار آلومینیــوم 
ک به عنــوان تیــم قعرنشــین لیــگ موفــق  ارا
شــد ســپاهان را در اســتادیوم نقش جهــان 

متوقف کند.

نماینــده فوتبــال اصفهــان در شــرایطی 
کــی خــودش بــود کــه در  میزبــان حریــف ارا
دو مســابقه قبلــی ســپاهان در برابــر فــولاد 
خوزســتان و ذوب آهــن فقــط بــه یــک امتیــاز 
دســت پیــدا کــرده بــود و هــواداران ایــن تیــم 
امیــدوار بودنــد تــا شــاید بــا پیــروزی در مقابل 
آلومینیــوم و گرفتــن ســه  امتیــاز ســپاهان 
بتوانــد شــرایط مناســب تری پیــش از آغــاز 
تعطیــلات کوتاه مــدت لیگ پیــدا کنــد؛ ولی 
هرچــه طلایی پوشــان زدنــد بــه در بســته 
خــورد و در نهایــت ایــن تســاوی باعث شــد تا 
انتقادات بــه کادر فنــی و بازیکنان ســپاهان 

افزایــش پیــدا کنــد.
بــه هــر حــال بــا شــرایطی کــه ســپاهان در 
فصــل نقــل و انتقــالات دنبــال کــرد، ایــن 
کــه نماینــده  پیش بینــی وجــود داشــت 
واســطه  بــه  بتوانــد  اصفهــان  فوتبــال 
خریدهــای خارجــی و سرشــناس خــودش 
شــرایط خوبــی در لیــگ امســال پیــدا کنــد 
و دو بــرد متوالــی در هفته هــای اول لیــگ 

هــم ایــن امیــد را بــه خانــه ســپاهانی ها آورد؛ 
امــا بــا نتایجــی کــه در ایــن چنــد هفتــه اخیــر 
توســط مورایــس و تیمــش کســب شــده، 
ســپاهانی ها حتــی بــه قرار گرفتــن بــر روی 
ســکوی ســه گانه لیگ هم امیدوار نیستند.

پیام نیازمنـد: هرچند در پایان مسـابقه 
اعتـراض هـواداران بـه عملکـرد بازیکنـان 
شـرایط را بسـیار سـخت کـرد، بـا ایـن حـال 
نیازمنـد از لحـاظ شـخصی در ایـن مسـابقه 
رکورد خـودش را بهبود بخشـید و همین که 
گل خـوردن سـرانجام  بـازی  از سـه  بعـد 
توانست یک کلین شـیت در آمار خودش به 
ثبت برساند، نشـان می دهد که نیازمند روز 

خوبی را پشت سر گذاشته است.
رناتــو ســیلویرا: از بیــن مدافعــان میانــی 
ــد، تنهــا  کــه در لیســت ســپاهان حضــور دارن
کامــل  کــه توانســته اعتمــاد  رناتــو بــوده 
ــش  ــر ش ــاورد و در ه ــت بی ــه دس ــس را ب مورای
بــازی اخیــر ســپاهان به عنــوان بازیکــن 
فیکس به میدان رفته اســت. البتــه رناتو در 
صحنــه  یکــی دو  در  آلومینیــوم  برابــر 
دریبل هــای بــدی از بازیکنان حریــف خورد 
کی  و مجبور بــه انجام خطــا در نقــاط خطرنا

در پشت محوطه جریمه خودی هم شد.
جونیــور: ایــن مدافــع برزیلــی به صــورت 
یک در میــان در بازی هــای ســپاهان بــه 
میــدان مــی رود و سیســتم چرخشــی ایــن بــار 
جونیــور را در برابــر آلومینیــوم بــه زمیــن 
فرســتاد. البتــه همیــن کــه ســپاهان در برابــر 
نکــرد،  دریافــت  گلــی  خــودش  حریــف 
ــم  ــن تی ــی ای ــط دفاع ــه خ ــت ک ــوان گف می ت
عملکــرد مناســبی از خودش بــه جا گذاشــته 

است.

رامیــن رضاییــان: همچنان بــا اختلاف 
زیــادی عنــوان برتریــن بازیکــن ســپاهان در 
شــش هفتــه اخیــر را بــه خــودش اختصــاص 

داده و در برابــر آلومینیوم هم بســیار دونده و 
مرحلــه  چنــد  در  و  شــد  ظاهــر  پرتــلاش 
بازیکنــان  بــرای  فرصت هــای مناســبی 

مــزد  رضاییــان  کــرد.  فراهــم  خــودی 
بازی هــای خوبــش را هــم بــا دعــوت بــه تیم 
ملــی گرفــت و البتــه تشــویق تماشــاگران در 
پایــان مســابقه نشــان داد کــه آن هــا تفــاوت 
فوتبــال غیرتــی و با کیفیــت را بــا فوتبــال 

غیرمسئولانه می شناسند.
میــاد زکی پــور: همیــن کــه نســبت بــه 
امید نورافکن شانس بیشتری برای حضور 
در ترکیب اصلی سپاهان پیدا کرد، خودش 
نکتــه ای امیدوارکننده برای زکی پور اســت؛ 
امــا او در برابر فشــارهایی کــه بازیکنانی مثل 
اســماعیل شــریفات بــه ســمت چــپ خــط 
دفاعــی ســپاهان وارد کردند، دردســر زیادی 
را متحمــل شــد و همیــن موضــوع دلیلــی بود 
تــا او نتوانــد آنچنــان در زمیــن حریــف حاضــر 

شود.
مســعود ریگی: در غیاب محمد کریمی 
همچنــان امیدهــا بــه مســعود ریگی اســت تا 
ارتبــاط مناســبی بیــن خــط دفاعــی و خــط 
هافبــک ســپاهان ایجاد کنــد و البتــه همین 
موضــوع باعــث شــد تــا ریگــی آن چنــان در 
گران نباشــد. ریگــی در مقابــل  چشــم تماشــا
آلومینیوم هم مثل همیشه وظایف دفاعی 
امــا  داد؛  انجــام  بــه خوبــی  را  خــودش 
همچنــان در فــاز تهاجمــی ضعف هایــی 

دارد.
یاسین سلمانی: بعد از درخشش در دو 
هفتــه ابتدایــی در زمانــی بســیار بــد نوبت به 
افــت یاســین ســلمانی رســیده و او در مقابــل 
آلومینیــوم کــه در فــاز دفاعــی آن چنــان هــم 
تیم قدرتمندی نبــود، نتوانســت از تکنیک 
کنــد و روز  و ســرعت خــودش اســتفاده 

کم فروغی را پشت سر گذاشت.

سید محمدرضا حسینی: مصدومیت 
فرنانــدز ایــن فرصــت را نصیب حســینی کرد 
تــا در ترکیــب ســپاهان قــرار بگیــرد و بازوبنــد 
کاپیتانی هــا را هــم بــر روی بــازو ببنــدد؛ امــا 
حسینی هم نتوانســت کار آن چنان خاصی 
دروازه  و  دهــد  انجــام  زمیــن  درون  در 

پورحمیدی با خطر آن چنانی روبه رو نشد.
فرشــاد احمــدزاده: او هــم از دســته 
بازیکنانــی اســت کــه در لیــگ امســال هنــوز 
نتوانســته کیفیــت واقعــی خــودش را بــه 
نمایــش بگــذارد و در برابــر آلومینیوم هــم روز 
موفقــی را پشــت ســر نگذاشــت. احمــدزاده 
نســبت بــه بقیــه هافبک هــای ســپاهان 
تکنیــک بیشــتری دارد و بــه همیــن خاطــر 

انتظارات از او زیاد است.
محمــد علی نــژاد: ژوزه مورایــس در 
ابتــدای فصــل، مهاجــم آن چنــان بزرگــی 
نخریــد و در توضیــح ایــن کار اعــلام کــرد کــه 
وینگرهــا بــرای او نقــش مهاجــم را بــازی 
خواهــد کــرد؛ امــا علی نــژاد هــم در برابــر 
آلومینیــوم نتوانســت بــه دروازه حریــف 
نزدیــک شــود و در نهایــت در نیمــه دوم 
تعویض شــد تا مشــخص شــود که کادر فنی 

از عملکرد او راضی نبوده است.
شــهریار مغانلــو: یک بــار در اوایــل بــازی 
و یک بــار هــم در نیمــه دوم می توانســت 
شــانس گل زنــی پیــدا کنــد؛ امــا ضرباتــش به 
هدف من ننشســت. البتــه این موضــوع که 
مغانلــو در صــورت مصدوم شــدن می توانــد 
نمایــش بهتــری از خــودش به جــا بگــذارد در 
برابــر آلومینیــوم دیــده نشــد تــا خــط حملــه 
ســپاهان هــم ماننــد بقیــه خطــوط در پایــان 

مسابقه مورد انتقاد هواداران قرار بگیرد.

موتور گل زنی سپاهان خاموش است
بررسی عملکرد سپاهانی ها در مقابل آلومینیوم

گردان ژوزه مورایـــس در ششـــمین بـــازی  نتایـــج ناامیدکننـــده ســـپاهان در رقابت هـــای لیـــگ برتـــر فوتبـــال ایـــران ادامـــه پیـــدا کـــرد و شـــا
ک به عنـــوان تیـــم قعرنشـــین لیـــگ موفـــق  فصـــل بـــاز هـــم در بـــازی خانگـــی خودشـــان امتیـــاز از دســـت دادنـــد و ایـــن بـــار آلومینیـــوم ارا

شـــد ســـپاهان را در اســـتادیوم نقش جهـــان متوقـــف کنـــد.
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مذمت خودبینی
امام صادق علیه السلام فرمودند:

»مَن لا یعرِفُ لِحَدٍ الفَضلَ فهُوَ المُعجَبُ بِرَأیهِ.«
»کسـی کـه بـرای دیگـران ارزشـی قائـل نباشـد، خودبیـن و 

خـودرأی اسـت.«
لأخبار معانی ا

عمود 547، ما با ولایت زنده ایم

لیلا کرامتی نیا
نویسنده

امشـب مهمـان منـزل جوانـی بودیـم. بـر دیـوار خانـه اش 
عکس هایـی از ابومهـدی المهنـدس، سـردار سـلیمانی، 

آیـت الله سیسـتانی و آیـت الله خامنـه ای دیـده می شـد.
ــرد و  ــا ک ــه عکس ه ــاره ای ب ــد اش ــه دی ــان را ک ــای متعجبم نگاه ه
گفــت:» مــا بــا ولایــت زنده ایــم.« از رزمنده هــای حشــد الشــعبی 
بــود. برایمــان از آزادســازی منطقه یوســفیه می گفــت؛ منطقه ای 
اســتراتژیک که بیــن بغــداد و کربــلا قــرار داشــت و در حصــر داعش 
بــود و بــرای آزادســازی اش شــش ماه جنگیــده و شــهدای زیــادی 

را داده بودنــد.
درحالی کــه اشــک بــر گونه هایش ســرازیر شــد ادامــه داد:»منطقه 
کــی بــود. داعــش تمــام منطقــه را بمب و میــن کار گذاشــته  خطرنا
بــود. حتــی در رودخانه هــا هــم میــن گذاشــته بــود. در یکــی از 
عملیات هــا خیلــی خســته بودیــم. بــرای اســتراحت بــه خانــه ای 
رفتیــم کــه متوجــه شــدیم هفــت تــا ده میــن در آن وجــود دارد. 
ــه شــهادت  ــرد و خــودش ب ــاز ک ــرای مــا ب یکــی از هم رزمــان راه را ب
رســید. در ایــن مســیر هشــت نفــر را از دســت دادیــم و خــودم هــم 
مجروح شــدم؛ اما بحمــدلله توانســتیم منطقــه را آزاد کنیــم و این 
درحالی کــه بــود کــه یکــی از فرماندهــان داعــش گفتــه بــود کــه 
ان شــاءالله تــا یکــی دو روز دیگــر بغــداد و کربــلا بــه دســت نیروهای 
داعــش فتــح می شــود. همین قــدر پیش آمــده بودند و بــه تصرف 
عــراق امیــد داشــتند. مــا تمــام مــدت بــه وعــده حــق خداونــد کــه 
ــان  ــن ایم کری ــر الما ــرالله و الله خی ــروا و مک ــوده: و مک ــرآن فرم در ق
ــد را شــکر  ــران را می بینیــم خداون داشــتیم. الان هرلحظــه کــه زائ
می کنیــم کــه توانســتیم کشــورمان را از دســت داعــش آزاد کنیــم 
و مســیر زیــارت حــرم اهل بیــت را بــاز نگــه داریــم. مــا بــه شــکرانه 
ایــن نعمــت روز و شــب بــا تمــام مــال و جانمــان از زائــر اباعبــدالله 

پذیرایــی می کنیــم.«

سخن روز

 قدم قدم تا بهشت

 رادیو کفیل  

امیدوارم بیچارهٔ حسین و مادرش بشی!

رگ غیرتـــم رو یـــک دختـــر قلقلـــک داده بـــود و خســـته و خـــراب از 
خواســـته ای کـــه اجابـــت نشـــده بـــود؛ تـــو تنهایـــی و عـــذاب وجـــدان 
رهـــا شـــده بـــودم. حـــال رانندگـــی نداشـــتم. بی هـــدف شـــروع کـــردم 
تـــو خیابون هـــا پرســـه زدن. از هـــر کوچـــه و خیابونـــی صـــدای روضه 
و مداحـــی میومـــد! وســـط تمـــوم روضه هایـــی کـــه از دور و نزدیـــک 
ـــر  ـــای اون دخت ـــا و التماس ه ـــدای گریه ه ـــورد ص ـــم می خ ـــه گوش ب
گـــه هـــم لاتـــی، یـــه لات درســـت و حســـابی بـــاش!  پررنگ تـــر بـــود: - آ
نـــذار غیرتـــت بازیچـــهٔ نفســـت بشـــه.....  وســـط هـــق هق هـــاش، 
درســـت وقتـــی گفـــت: »یـــا زهـــرا بـــه فریـــادم بـــرس.« چیـــزی در 
وجـــودم جابه جـــا شـــد. پاهـــام روی پـــدال گاز شـــل شـــد و یـــواش 
یـــواش ســـرعتم کـــم شـــد. عـــرق ســـردی روی پیشـــونیم نشســـت. 
هنـــوز کامـــل نایســـتاده بـــودم کـــه خودشـــو از ماشـــین پـــرت کـــرد 
ــارهٔ  بیـــرون. چنـــد قـــدم فاصلـــه گرفـــت و گفـــت: »امیـــدوارم بیچـ
حســـین و مـــادرش بشـــی«. بعـــد هـــم خـــودش رو تـــو تاریکـــی کوچـــه 
ــه  ــور کـ ــرد و رفـــت. همین طـ ــم کـ ــی گـ ــی کسـ ــوت بـ ــو برهـ ــو تـ و منـ
قـــدم مـــی زدم خودمـــو جلـــوی در یـــه هیئـــت پیـــدا کـــردم. تی شـــرت 
ـــهٔ ناجـــور بودنـــم رو داد مـــی زد. یکـــم عقـــب کشـــیدم و  قرمـــزم وصل
تـــو تاریکی هـــا ایســـتادم. صـــدای مـــداح منـــو تـــو خـــودم مچالـــه کرد:

ــپردی داری  ــی سـ ــه کـ ــو بـ ــی ری... زینبـ ــو درآوردی داری مـ  گریمـ
مـــی ری.. بـــرای اولیـــن بـــار قلبـــم تیـــر کشـــید. بیـــرون زدن رگ 
ــت  ــون دسـ ــه اختیارشـ ــمام دیگـ ــردم و چشـ ــاس کـ ــو احسـ گردنمـ

مـــن نبـــود...

فرهنگ و زندگی

مشــــاعـــــل  عـــــــزای 
مها اسدی

نویسنده
مخصــــوص اهــالـــــی 
نجــف اشــرف اســت. 
عراقــی   معاودیــن* 
کــه باشــند، مشــهد و قــم، اصفهــان و تهــران حتــی،  هــم هرجــا 
نجفی هایشــان البتــه، هرســاله  گــزارش می کننــد. ریتــم موســیقی عــزا 
شــگفت آور اســت. انــگار حــس وحــال حــوادث را بــه ترتیــب تــوی ذهــن 
نقــش می زنــد. اول طبــل و ســنج و شــیپورزن ها آرام شــروع می کننــد. 
صــف طویلــی از مــردانِ شمشیربه دســت تشــکیل می شــود. معمــولا  اول 
. شمشــیرها بــا ریتــم  صــف، بزرگــی از ســادات اســت بــا شــال ســبز
می رقصنــد. بــالا و پاییــن می رونــد. وقتــی همه شــان بــا هــم بــه زمیــن 
کشــیده می شــوند، صــدای خراشیدنشــان دل آدم را چنــگ می زنــد. 
مردها دســت راستشــان به شمشــیر اســت و دســت چپشــان دور کمر مرد 

کنــاری. هرچــه بــه تــه صــف نزدیک تــر می شــویم، فشــردگی کمتر اســت. 
آنجــا جــای مردانــی اســت کــه شمشــیر ندارنــد؛ امــا جــا نمانده انــد. بــا 
چوبــی، لولــه ای فلــزی، هرجورشــده خــود را به صــف وصــل می کننــد. 
زنجیــر مــردان پشــت ســر طبل هــا حرکــت می کنــد. بــا هــر حرکتــی صدای 
« هماهنــگ و بلنــد و مردانــه ای غــرور می پاشــد بــه رگ  »حَیــداااااااار
عزادارهــا و حتــی تماشــاچیان. بــرای مــن از همــه مهیب تــر، صــدای 
گــر عمــو ابوحســن بزنــد.  شــیپور قدیمــی و زنــده اســت؛ به خصــوص ا
یک جــوری می زنــد کــه دلهــره اتفــاق بــدی بــه جانــم می افتــد. همیشــه 
صــدای طبل هــا و ســنج ها و شــیپورِ بی نظیــر کــه بلنــد می شــد، زانوهایــم 
می لرزیدنــد.  فکــر می کــردم از سرماســت. چرخیــد و محــرم آمــد تــوی دل 
تابســتان. ترس ولــرزم همچنــان بــود. خیابــان قــرق مردهاســت و زن هــا 
تــوی پیــاده رو، قدم به قــدم بــا آن هــا پیــش می رونــد. همــه بــه ســمت آن 
نقطــه کــه زمــان و مــکان انــگار یک لحظــه می ایســتد و بعــد مجنــون 

می شــود و شــروع می کننــد بــه تندتنــد دور خــودش چرخیــدن. هرســال 
می گویم کاش مســیر عوض شــود. ریتم ســریع شــده. دســته عزا بــه آنجا 
کــه بایــد می رســد. دود ســیاهی آن طرف تــر بلنــد می شــود. همیشــه 
دوســت داشــتم از دور تماشــا  کنم. جلو نمــی روم. برق شمشــیرهایی که 
تنــد و وحشــی بــالا و پاییــن می شــوند، زنجیــر مردانــی کــه حــالا دایــره وار 
می چرخنــد، پرتم می کنــد به عصــر خونیــن آن روز. اشــک هایم را پشــت 
چــادرم مخفــی می کنــم. نگاهــم می افتد بــه مادرهایــی که بچه هاشــان 
را  گرفته انــد ســر دســت یــا روی شــانه کــه صحنــه را ببیننــد. فریادهــای 
کشــیده و یک صــدای مــردان بنــد دلــم را پــاره می کنــد: »حســین... 
علی... حســین... علی«. در دل شــب های تاریک هشــتم و نهــم و دهم 
محــرم، مشــعلی برافروختــه بلنــد می شــود. شمشــیرها زمیــن می افتنــد. 
توی صــورت مــردان نوعــی درماندگــی ظاهر می شــود. صحنــه جدیدی 
کلیــد می خــورد. ضرباهنــگ تغییــر می کنــد؛ ریتمــی به شــدت متناقــض؛ 
. تــرس تــوی هــوا پخــش می شــود. زنــان و  شــادی تلــخ و مصیبت بــار
کــودکان خیــره بــه ســرخیِ آتــش، بــر ســر می زننــد. مــردان، پابرهنــه و 
هروله کنــان »واحســین« می گوینــد و زنــان دودمــه وار جــواب می دهنــد. 
ــعل  ــد مش ــک می کنن ــیّاله«. کم ــت: »شَ ــد اس ــان تنومن ــت جوان ــالا نوب ح
روی دوش یــک نفــر بنشــیند. او هماهنــگ بــا ضــرب، مشــعل را جلــو 
وعقــب می بــرد و می چرخانــد و مــردان بی ســلاح و مســتأصل بــا هــر 
چرخشــی زیــر شــعله ها خــم می شــوند. شــعارهایی می خواننــد و 
شــلوغش می کنند: »ابد والله یــا زهراء ما ننســی حســیناه«. دم در هیئت 
یــا موکــب ســر مشــعل را ســه بــار  آرام بــه زمیــن می زننــد کــه یعنــی ســلام و 
احتــرام به جایــی کــه بــه نــام توســت. می خوانــم کــه قدیم هــا وقتــی 
کــب از اطراف نجــف می آمدند ســمت حرم بــرای تعزیت،  دســته ها و موا
تاریــک بــوده. بعضــی هیئت هــا بــرای عــزاداران ردیفــی از مشــعل ها 
روشــن می کردنــد و همراهشــان می شــدند. حــالا  کــه بــرق و روشــنایی 
هســت، چــه نیــازی اســت بــه ایــن کار؟ یــا اینکــه در قبایــل عــرب رســم 
اســت موقــع اعلان جنگ مشــاعل روشــن کننــد و جوانــان قبیله شمشــیر 
بــه دســت رجــز بخواننــد. امــروز ایــن آییــن عــزاداری یعنــی: "حــرب لمــن 
حاربکم یا حســین الی یــوم القیامــه" جوابی بــه اســتنصار آن روزت؛ ولی 

الان تو را جور دیگری باید نصرت داد؛ نه؟

لاصل که در زمان صدام به اجبار به ایران کوچانده شدند. * عراقی های ایرانی ا
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کن گهی مزایده عمومی اجاره اما آ
شرکت خدمات بهداشتی و درمانی صنایع اصفهان )بیمارستان تخصصی خانواده ( در نظر دارد محل های  مشروحه ذیل را به اشخاص حقیقی و حقوقی واجد شرایط 

گذار نماید: به صورت اجاره از طریق مزایده وا
1- یک غرفه جهت گل فروشی
2- تعداد دو عدد زمین تنیس  

الف-متقاضیان می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و بازدید از مکان مورد نظر به آدرس شرکت واقع در اصفهان- بلوار شهدای صفه- بیمارستان تخصصی 
خانواده مراجعه نموده و یا با شماره تلفن های36201392- 0313 داخلی3357 تماس حاصل نمایند.

ب- از متقاضیان دعوت به عمل می آید جهت دریافت اسناد شرکت درمزایده و ارسال مدارک از تاریخ 1401/06/22  تا ساعت13 سه شنبه 1401/06/29 به دبیرخانه 
شرکت مراجعه نمایند. 

ج- پیشنهادات واصله در روز چهارشنبه مورخ 1401/06/30 درکمیسیون معاملات مفتوح و برابر مقررات ومقتضیات شرکت تصمیم گیری و نتیجه اعلام خواهد شد.
تذکرات: 

1- شرکت )بیمارستان( در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است.
گهی بر عهده برنده مزایده می باشد.     2- کلیه هزینه های درج آ

شرکت خدمات بهداشتی و درمانی صنایع اصفهان )بیمارستان تخصصی خانواده ( 

  

فراخوان عمومی )نوبت دوم( شناسایی و جذب سرمایه گذار جهت انجام پروژه های شهرداری اصفهان
سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های شهرداری اصفهان به نمایندگی از شهرداری منطقه4 و در راستای استفاده از توانمندی سرمایه گذاران بخش خصوصی 
و با هدف مولدسازی دارایی های شهر در نظر دارد نسبت به شناسایی و جذب سرمایه گذار حقیقی یا حقوقی جهت مشارکت در پروژه ذیل اقدام نماید. لذا از 
کلیه سرمایه گذاران علاقمند و واجد صلاحیت فنی، مالی و دارای تجربیات مرتبط دعوت به عمل می آید جهت اطلاع از شرایط فراخوان به درگاه الکترونیکی 

سازمان به نشانی invest.isfahan.ir مراجعه و با واریز مبلغ یک میلیون و پانصد هزار ریال )غیرقابل استرداد( به حساب شماره 0105833882000 به 
نام شهرداری اصفهان نزد بانک ملی ایران، نسبت به دریافت اسناد مربوطه اقدام و پس از تکمیل به دبیرخانه سازمان به آدرس: بوستان سعدی-روبروی 

صداوسیما-طبقه فوقانی بانک ملت ارایه نمایند.

توجه: 
•  آخرین مهلت عودت اسناد فراخوان تا پایان وقت اداری چهارشنبه مورخ  1401/06/30 می باشد. 

•  متقاضیانی که در فراخوان های  قبلی نسبت به ارائه اسناد ارزیابی و مدارک اقدام نموده اند، با توجه به تغییر جداول ارزیابی بایستی نسبت به  ارائه مجدد مدارک و اسناد اقدام نمایند.

•  متقاضیانی در بخش ارزیابی مورد تائید قرار خواهند گرفت که علاوه بر سابقه کاری مرتبط، قادر به ارائه مدارک معتبر مبنی بر صلاحیت فنی، مالی و  مدیریتی باشند.

کت ها برای خود محفوظ می دارد. •  سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اصفهان تغییر و اصلاح در اسناد فراخوان را تا 72 ساعت قبل از بازگشایی پا

کت ها با مراجعه به وب سایت سازمان از آخرین اصلاحات احتمالی اسناد مطلع گردند،در غیر  •  شرکت کنندگان در فراخوان می بایست دو روز قبل از آخرین زمان تحویل پا

این صورت مسئولیت عدم رعایت این بند بر عهده افراد متقاضی خواهد بود. 
•  به درخواست هایی که از طریق دیگر، ناقص، فاقد امضاء و پس از مهلت مقرر ارائه شوند مطلقا ترتیب اثر داده نخواهد شد.

•  ارسال مدارک هیچگونه حقی را برای متقاضیان ایجاد ننموده و سازمان سرمایه گذاری و مشارکت های مردمی شهرداری اصفهان در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
سازمان سرمایه گذاری و مشارکتهای مردمی شهرداری اصفهان

آدرسمساحت تقریبی زمین )متر مربع( منطقهشماره فراخوان عنوان پروژهردیف

خیابان جی- راستگرد اتوبان صیاد شیرازی4011104213مجموعه اداری صیاد شیرازی1

  

گهی مناقصه عمومی آ
 1( دستگاه مناقصه گزار: شهرداری اصفهان

2( موضوع مناقصه: توسعه و بهبود کارایی سیستم ذخیره سازی متمرکز مرکز داده شهرداری اصفهان
3( مهلت خرید و محل دریافت اسناد مناقصه: متقاضیان می توانند از تاریخ 1401/06/22 با مراجعه به درگاه الکترونیکی  شهرداری اصفهان به 

نشانیisfahan.ir )فهرست مناقصه،مزایده و فراخوان ها( اسناد مناقصه را مشاهده و اخذ نمایند.
4( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  2/800/000/000ریال به صورت ضمانت نامه بانکی یا واریز وجه نقدی

کثر یک ماه شمسی 5( اعتبار قیمت ها: حدا
کثر تا پایان وقت اداری روز پنجشنبه مورخه 1401/07/07 به نشانی اصفهان، بلوار آئینه خانه، ابتدای  6( مهلت و محل تحویل پیشنهادها: حدا

بن بست سپیده، سازمان فاوا شهرداری اصفهان، واحد حراست تحویل نمایند.
کثر یك ماه پس از پایان تحویل اسناد و مدارك می باشد. کت ها: حدا 7( زمان گشایش پا

سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری اصفهان شهرداری اصفهان
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